

## Jak pożegnać „popiwiek”

W sobotę prezydent Lech Wałęsa spotkał się w Belwedzie z wicepremierem Leskiem Balcerowiczem. Główna treść rozmów była sprawą gospodarczą kraju, a zwłaszcza tzw. popiwiek. Stwierdzono, iż rezygnacja z tego podatku może być określona poprzez jasne określenie właściciela zarządzającego zakładami na zasadach gospodarki rynkowej. Czekając wynagrodzenia z tytułu pracy, zwłaszcza nagrody i inne świadczenia finansowe może być np. wypłacana w naturze, w postaci towarów. Z popiwiku należy zrezygnować stacjonowo, gdyż należy odstąpić od tej metody, co może spowodować gwałtowny wzrost inflacji, zalamanie reformy gospodarczej i wrot do ekonomicznego chaosu. Popiwiek nie może jednak służyć hamowaniu rozwoju gospodarczego, i co się z tym wiąże — ograniczeniu zarobków pracowników. (PAP)

## Wstawili się za Polską

Japoński dziennik „Mainichi Shimbun” poinformował, że Stany Zjednoczone zwróciły się oficjalnie do rządu Japonii o pomoc podjęcie decyzji w sprawie umorzenia 40-50 proc. polskiego długu wobec Japonii. 1,4-2,0 mln dolarów. Umorzenie długu byłoby jednak sprzeczne z zasadami japońskiej polityki pomocy gospodarczej. Ministerstwo Finansów Japonii odmówiło się już w przeszłości krytycznie do tej propozycji.

## 3 scenariusze wg Halla

Elity polityczne „Solidarności” z nadmiernym optymizmem patrzyły na próbę wyhodowania Polski z systemu komunistycznego — stwierdził Aleksander Hall jeden z założycieli Unii Demokratycznej i członek kierownictwa FPD Forum Prawicy Demokratycznej. Nie można wykluczyć — powiedział — że proces budowania w Polsce systemu demokratycznego — w naszym rozumieniu nieuchronnie i zderzamy się z tym, co może się zalać lub ulec zahamowaniu. Zdaniem A. Halla w ciągu najbliższych miesięcy w Polsce są możliwe trzy scenariusze rozwoju sytuacji: • cicha rezygnacja z planu Balcerowicza • wznieście się głównych sił politycznych ponad podziały w jego obronie • bądź też jego kontynuacja przez obecną rząd, powodująca wzmocnienie żądań rewindykacyjnych. (PAP)

## RFN: Azylanci z ZSRR trzęsą się ze strachu...

## Armia porywaczy?

Na uchodźców z Związku Radzieckiego ubiegających się o azyl polityczny w Niemczech padł błąd strach. Strach przed zwycięską Armią Radziecką, której oficerowie, z jednostronnie sfajlowanych na terenie byłej NRD usiłują uprowadzić azylantów z powrotem do kraju. Tak twierdzą nie tylko sami zagrożeni porwaniami, którzy chcieli zacząć na Zachodzie nowe życie. Kilka porwan potwierdził już bowiem także przeszły szef służb bezpieczeństwa w NRD. Przed kilku tygodniami grupa mężczyzn siłą wdarła się na przykład do jednego z takich schronisk w berlińskiej dzielnicy Tegel i usiłowała uprowadzić obywateli radzieckich. Azylanci twierdzą, że byli to funkcjonariusze wywiadu KGB, natomiast personel schroniska „WYZNANIA ZDRAJCY”

## Ofensywa lądowa przeciw Irakowi za 10-20 dni?

## Kanonady wyzwick na falach eteru

• Rośnie plama ropy w zatoce Według doniesień irańskiej agencji IRNA, siły sojusznice kontynuowały w niedziele naloty na miasta w południowo-wschodnim Iraku: Basra, Fao i Al Chasab. W Basrze nastąpiły potężne eksplozje. Wstępując wzorową na konferencji prasowej w Rijadzie amerykański rzecznik wojskowy gen. Robert Johnston potwierdził, że jeden z dwóch zniszczonych w ubiegłym tygodniu wózków opancerzonych piechoty morskiej USA, został trafiony omyłkowo przez rakietę amerykańską. Zniszczenie wózków 7 marines. We dług aerolów, w ciągu ostatnich 24 godzin siły sojusznice wykonały 2500 lotów bojowych. Do niewoli dostało się od tej por 800 jeńców irańskich. Pentagon poinformował o stracie pięciu samolotów. • Dokończenie na str. 2

## Wobec republik bałtyckich GORBACZOW JEDNAK SPUSCIŁ Z TONU?

Rada Federacji ZSRR postanowiła, że w najbliższym miesiącu przedstawiciele republik będących podmiotem dnia tekstu nowego układu związkowego. Powołanie się na wypowiedzi przywódcy Białorusi, Nikołaja Dientienia, agencja TASS pisze: projekt układu przewiduje, że pod nowym nazwą republiki są suwerennymi państwami, dobrowolnie zrzeszonymi w federacji. To republiki ma

ia przekazać centrum część swoich suwerennych praw. „Republiki określają będą władzę centrum”. Słowa Dientienia oraz fakt, że Gorbaczow powołał w piątek specjalne delegacje do prowadzenia rozmów z Litwą, Łotwą i Estonią (chcąc delegacje te otrzymać pełnomocnictwem do prowadzenia rozmów w sprawie ewentualnej secesji) świadczy — zdaniem komentatorów — że Gorbaczow postąpił ostatecznie na ustępstwa wobec republik

## Dla Polaków na Litwie Lepsze czasy

(jeśli za słowami pójda czyni)

Pierwszym krokiem ku realizacji postulatów mniejszości polskiej na Litwie nazwał o. on. frakcji polskiej w parlamencie litewskim ZBIGNIEW BARCOWICZ przyjęcie przez Radę Najwyższą Litwy dwóch dokumentów — uchwały „o wnioskach państwowej komisji ds. Litwy wschodniej” i ustawy w sprawie uzupełnienia ustawy o mniejszościach narodowościowych. Pierwszym z tych dokumentów m. in. zobowiązuje rząd litewski, by do 31 marca br. przedstawił parlamentowi republiki projekt podziału administracyjno-terytorialnego Litwy, zakładający utworzenie w Wilnie, szczytnie oddzielnej komisji terytorialnej o składzie wileńskim, w skład którego wejdzie obecny region wileński i sąsiednie, oraz aby odpowiedzialnie komisja parlamentarna przygotowała projekt statusu prawnego tego obszaru. Rząd Litwy ma też obracać się z perspektywicznym programem umożliwiający mniejszościom narodowym zdobywanie wyższego wykształcenia i jeszcze w tym roku ukończyć rozpoczęcie jego realizacji. Drugi z dokumentów przewiduje m. in. że w miejscowościach, w których dominują mniejszości narodowe zostaną zapewnione warunki stosowania — obok urzędowego języka państwowego — języka danej narodowości. Rada Najwyższa Litwy zgodziła się też na propo-



Jestem taki ciekawy, czy mój pan kupi mi trochę kości...? Fot. M. Zarzecki

## „Świat”

**AZJA ŚRODKOWA** Według ostatnich obliczeń, ponad 300 osób zginęło, a około 500 zostało rannych w Pakistanie w wyniku trzęsienia ziemi, które dotknęło kilka dni temu Pakistan, Afganistan, Indie i Tadżykistan.

**USA** W raporcie dla Kongresu amerykańskiego Departamentu Stanu USA oświadczono, że w 1990 r. nastąpił istotny i trwały postęp w dziedzinie praw człowieka w Polsce, która z państwa jednopartyjnego została przekształcona w „funkcjonującą demokrację”.

**IZRAEL** Kontynuowano w niedzielę prace nad projektem ustawy o „Dokończenie na str. 2”

## „Awantura” o rejony

## Czyja władza? Czyje pieniądze?

**S**TWORZENIE w ub. roku nowego — rejonego — sposobu rozdziału kompetencji między samorządem a administracją rządową wywołało w całym kraju fale protestów i konfliktów. Negowane są trzy aspekty ich istnienia. Po pierwsze celowość, po drugie kompetencje, po trzecie lokalizacja. Jedynym ten trzeci aspekt został uwzględniony przez rząd. Zmienił on bowiem, niektóre granice rejonów oraz uwzględniono 13 z 28 wniosków o utworzenie nowych rejonów administracyjnych.

Grzechem pierworodnym konfliktu są tzw. ustawy kompetencyjne, które były w trybie pilnym uchwalone tuż przed wyborami samorządowymi. W wyniku tego dochodzi np. do strajków pracowników żłobków, bo nie wiadomo, kto ma im płacić. Od 1 stycznia br. przestały te placówki podlegać ZOZ i przesyły pod zarząd gmin. Paradozem polega na tym, że wiele z nich przeszło do gminy, ale bez środków, którymi na te cele dysponowała administracja.

Członkowie Komisji Samorządu Terytorialnego w Sejmie i w Senacie są zgodni, że zarówno podział terytorialny jak i podział kompetencyjny, to decyzje polityczne, które trudno pójść, gdy układ polityczny najwzajemniej jest na zer kruchym.

Sama idea urzędów rejonowych jako dodatkowego szczebla administracji, jest rozwiązaniem pozakonstytucyjnym. Dyrektory rejonów kontrolują gminy w zastępstwie wojewodów, co powoduje dodatkowe konflikty.

Senater Jerzy Regulski, były pełnomocnik rządu ds. reformy samorządu terytorialnego samokrytycznie

## Senat — sprzymierzeńcem gmin nadmorskich

**S**ENAT ma sporo zastrzeżeń do ustawy o obszarach morskich RP i administracji morskiej. Najważniejsze dotyczą respektowania uprawnień samorządu terytorialnego na terenach nadmorskich. Senat proponuje, by granice portów morskich od strony lądu określił minister transportu i gospodarki morskiej — po zasięgnięciu opinii właścicieli rad gmin, a nie, jak stanowi ustawa, tylko w porozumieniu z zainteresowanymi ministrami. Zapisy o „podkreślano” zostały odebrane jako upoważnienie ministra do zawłaszczania terenów stanowiących własność gmin.

Senat uznał też za celowe skrócenie z ustawy zapisu, zgodnie z którym tzw. pas techniczny jest włączony z zakresu działania gmin nadmorskich. Wyrażono go prawda obawy, że działalność gospodarcza gmin może zagrozić bezpieczeństwu brzozy morskiej np. wydłom, czy spowodować przewrót argument, że są w ustawie inne zabezpieczenia przeciw ewentualnej dewastacji, natomiast taki zapis oznaczałby odcięcie granicy od morza i uniemożliwił jej zajmowanie się sprawami turystyki i wypoczynku na tym terenie.

## Po raz pierwszy oficjalnie

Drżąc prezydent RP Lech Wałęsa udaje się w swą pierwszą podróż zagraniczną. Wylądował w Watykanie, w Ojca Świętego, prezydent traktuje jako sprawę nad rzędną. Spotkanie to zostało zapowiedziane na wtorek 5 lutego i będzie już szóstą rozmową z papieżem Jana Pawła II z Lechem Wałęsą. Każde z tych spotkań miało inny charakter. Teraz po raz pierwszy jest to oficjalna wizyta państwowa, z całym programem dyplomatycznym i oprawą należną głowie państwa.

## Naiwna próba dezinformacji

W trakcie dyskusji na forum gospodarczym w Davos stawiane były pytania sugerujące, że Polska utrudnia wycofanie wojsk radzieckich tranzytem przez swoje terytorium. Poseł Bronisław Geremek, którego pytanie takie zadał dziennikarz niemiecki, powiedział na sobotniej sesji, że zachodnia opinia publiczna nie jest dobrza poinformowana o rzeczywistym stanie rzeczy. Polska — podkreślił — jest przygotowana do podpisania zarówno układu o wycofaniu wojsk radzieckich z Polski, jak i porozumienia dotyczącego tranzytu wojsk radzieckich z Niemiec do ZSRR. Dokumenty te były negocjowane i wystarczy, żeby zapadły decyzje polityczne do ich podpisania i realizacji.

Natomiast — dodał Geremek — pojawia się teraz próba pewnej dezinformacji opinii publicznej Zachodu wskazująca, że to Polska utrudnia tranzyt i przedłuża obecność wojsk radzieckich w Europie. „To bardzo naiwna próba”, ten typ nacisku na opinie publiczną będzie nieskuteczny.

Nie ma możliwości tranzytu bez porozumienia. Presja, jaka jest wywierana, to fakty znane polskiej opinii publicznej, jak i próba przeprowadzenia tranzytu przez Czechosłowację. W obu tych wypadkach dostrzegając raczej należy pewną rolę ze strony ZSRR. Mam na dziele — powiedział poseł Geremek — że skuteczne negocjacje pozwolą na ustalenie interesów jednej i drugiej strony i na decyzje, które będą te interesy realizowały. (PAP)



Na zabawie wybrano Królówą Balu. To ta najładniejsza. Fot. H. Jezerski

## Szampańska zabawa na Balu Prasy '91

W ubiegłą sobotę odbył się kolejny — 40. Bal Prasy. W hotelu „Gdynia” bawili się Czytelnicy i przyjaciele gdańskich dzienników, radia i telewizji. Zabawa była szampańska, orkiestra Tadeusza Figińskiego go grała niemal do białego rana, kuchnia i Edmunda Gorackiego spełniła oczekiwania konsumentów.

Bal otworzył w imieniu organizatorów Oddziału Morskiego Stowarzyszenia „Dziennikarzy RP sekretarz — red. Wojciech Świeciecki. Inauguracyjny walc dał początek 9-godzinnej tanecznej zabawie, uroczonoj szeregami tradycyjnych atrakcji. Największą był wybór Królówką Balu. Dziennikarzem lektorzy poprosili na scenę pięć najpiękniejszych pań, na które swoje głosy oddali balowicze. Koronacji dokonał przybyły specjalista „Miss Polonia 90” Joanna Michańska i tylko co wybrana w konkursie odbyłym Miss Ziemi Gdańskiej i Elbląskiej Marta Bałkowska. A o słuszności wyboru najpiękniejszych pań w konkursie nie było wątpliwości. • Dokończenie na str. 2

## NAJDŁUŻSZY samochód świata

Na aukcji w Londynie ma być wystawiony najdłuższy samochód świata. Pojazd ma ponad 21 m długości, 18 kół, waży 7 ton i zabiera 20 pasażerów wraz z kierowcą. Wyposażony jest w telewizor, najnowszą odbiornik radiowy, radiotelefon, barki, maszynę do produkcji lodu i lodów oraz inne urządzenia.

## KOBIETA WAMPIR

W australijskim mieście Brisbane rozegrał się niezwykły proces. 25-letnia Tracey Wiginton przynajmniej się do zabicia notem 47-letniego Edwarda Baldecka. Miała twierdzić, że jest wampirem i zabiła go, bo kochała, by napić się krwi zamordowanego mężczyzny. Na ławie oskarżonych zasiadła też 3 inne kobiety, które nie przyznały się jednak do wspólnego udziału w zbrodni.

W mowie oskarżycielskiej prokurator stwierdził, że 4 kobiety zaplanowały zabójstwo „na chybły trail”. Po wypiciu szampana w klubie nocnym, udaly się samochodem na poszukiwanie ofiary. Współ na przejażdżkę zaproszono E. Baldeckowi, któremu T. Wiginton zadala 2 nożami 15 ciosów.

## Wybory Miss Ziemi Gdańskiej

## Coś dla oka (i ucha)

**W** sobotę, w gdańskim Teatrze Muzycznym, odbył się finał konkursu Miss Ziemi Gdańskiej i Elbląskiej. Wyboru uświetniły wspaniałe artystki: Zdzisława Sosnicka, Ewa Kuklińska, Danuta Rinn oraz zespół teatru. Piosenkę Edith Piaf zaśpiewała (znakomicie) Irena Pajkówna. Była to naprawdę czoła postać.

Popatrzyć oczywiście też było na co, ale o to zadbały już amatorzy, czyli 18 finalistek. Obserwując scenę stwierdziłem, że w przekonaaniu, że skompletować dzisiaj porządny konkurs piękności to nie taka łatwa sprawa.

Mimo tych przeszkód udało się wybrać cztery silne dziewczyny i oddzielić je na gradami tytułów. Miss Ziemi Gdańskiej i Elbląskiej została MARTA BALKOWSKA. Jako nagrodę otrzymała telewizor firmy „Philips”, suknie wieczorową oraz kilkunastodniową wycieczkę do USA. Zanim upłynęły te RITA CZU-PRYNSKA — wicemiss i miss publiczności, IZABELA MI-

Przekonali się o tym i organizatorzy konkursu. Przedsiębiorstwo Imprez Artystycznych „Improvisario”. Podczas eliminacji w Pucku zgłosiła się tylko jedna kandydatka, w Gdyni organizatorzy musieli uzupełnić skład modelkami z własnej agencji i kelnerkami z lokalu, w którym odbywała się ta impreza.

Mimo tych przeszkód udało się wybrać cztery silne dziewczyny i oddzielić je na gradami tytułów. Miss Ziemi Gdańskiej i Elbląskiej została MARTA BALKOWSKA. Jako nagrodę otrzymała telewizor firmy „Philips”, suknie wieczorową oraz kilkunastodniową wycieczkę do USA. Zanim upłynęły te RITA CZU-PRYNSKA — wicemiss i miss publiczności, IZABELA MI-

### SYNOPTYCY PRZEWIDUJĄ

... że dziś na Wybrzeżu powinno być zachmurzenie małe i umiarkowane, miejscami duże. Tem. rano —10 do —5 st. C. w dzień —3 do +1 st. C. Wiatr północno-wschodni słaby do umiarkowanego.

**SROGA ZIMA W GRECJI I TURCJI**

W Grecji w niedzielę dwie osoby zmarły na śmieć, gdy temperatura spadła do najniższego od pięciu lat poziomu i śnieg pokrył w całości terytorium zaszczędz sroczennego śródziemnomorskiego kraju.

Z Turcji natomiast donoszą, że w północnej części kraju spadły obfite śniegi, których grubość dochodzi do 2 metrów. Przewiduje się, że w weekend śnieg nadal padać.

## DZIS IMIENINY ANDRZEJA

Z greckiego andros — męski, męzny. W formie żeńskiej nie występuje. Przekształcenia: Jedrzeń, Jedrus, Ondraszek, Prysławie; Gdy św. Andrzej ze śniegiem przybieży, śniega sto dni na polu po leży. Solenizantką jest także WERONIKA. AB

## Rumuńska lodówka

Kilkunastoletniowie mrozobnażył z całą bezwzględnością słabego rumuńskiego systemu energetycznego. Od kilkunastu lat w większym mieście B. Karesztu i wielu innych miast kaloryfery są nawiązywać ledwo ledwie, co często wrecz zimne. Ciężenie gazu w kuchence jest tak słabe, że pozwala trudem na zgotowanie wody herbaty. O ugotowaniu lodu nie ma nawet co mówić. Bukareszt otrzymuje za ledwie jedną piątą potrzebnej energii cieplnej. (PAP)

### PH best OFERUJE

NAJTANIEJ W POLSCE

- zamrażarki — 10 typów
- pralki
- wideo
- lodówki
- telewizory
- inny sprzęt techniczny

HURT DETAL

Gdynia, ul. 10 Lutego 21  
tel. 21-74-34, 20-28-34  
telex 054387

PRZYJEDZ ZADZWON PRZEKONAJ SIĘ. G-91684

### „STANDARD” HURTOWNIA SPOŻYWCZA

Szeroki wybór, niskie ceny, dowóz większych ilości.

Obiór towaru — Gdańsk, ul. Kliniczna 2a, Magazyn nr 5 (po PHS).

Tel.: 52-26-91, 41-16-01, wewn. 141. G-95019





REWELACJA



JAŚNIEJ I CZYŚCIEJ  
BLIŻEJ ŚWIATA  
KROK W XXI WIEK  
**POLLENA 2000**

UNIERSALNY PROSZEK DO PRANIA  
NA  
KOMPONENTACH ZACHODNICH  
DO ZAMAZANIA I PRANIA RĘCZNEGO  
DO WSZYSTKICH TYPOW PRALEK  
30°, 60°, 95°  
tel. 22-83-71,

• TAŃSZY NIŻ PROSZKI ZACHODNIE  
• NIE WYBIELA TYLKO SUMIENIA  
POLLENA-BYDGOSZCZ

**DRUKI AKCYDENSOWE**  
CIĄGLA SPRZEDAŻ • BOGATY WYBÓR  
NOWOŚĆ!!! DRUKI NA PAPIERZE  
SAMOKOPIUJĄCYM  
DRUKI REKLAMOWE  
81-226 Gdynia ul. Beniowskiego 7A  
TEL. 20-95-73, 21-83-25  
TLX 0512649 gele

**Hestia**  
Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami  
(domy, płace, mieszkania)  
godz. 10.00-14.00 Sopot, Reja 13/15  
tel. 51-20-13, 51-32-05 w. 73. G-94541

**BUDUJESZ SIĘ**  
zadzwoń 31-99-41.  
KONKURENCYJNE CENY.  
Możliwość dostaw na plac budowy.  
„PREFABET” Gdańsk, ul. Ogarna 116.  
G-65899

Szwedzkie kolorowe żaluzje  
**AMARANT**  
otrzymasz po bardzo niskich cenach w firmie  
**ALUCOLOR**  
tel. 56-83-55, 41-12-81, wewn. 112. K-218

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe  
„Mand”  
OFERUJE DO SPRZEDAŻY:  
- matę szklaną prasowaną szer. 1,50 m,  
import ZSRR.  
Informacje: Biuro Handlowe Warszawa, Al. Jerozolimskie 144, tel. 22-20-47, 23-62-74, fax. 23-55-46, telex 814519.  
Hurtownia Elbląg: Grunwaldzka 60-66 (na terenie zespołu magazynów WPHW), hurtownia Kalisz, ul. Piwoniacka 4, tel. 358-06. E-1434

**ZAKŁADY TECHNIKI BIUROWEJ**  
**BIURO TECHNIKA B1**  
Gdańsk-Oliwa, ul. Bałtycka 5  
tel. 53-09-15, tix 0512401

oferują:  
• MASZYNY DO PISANIA •  
Lucznik, Erica, Olivetti, Olimpia.  
• KALKULATORY •  
biurowe, szkolne, inżynierskie  
• KSEROKOPIARKI •  
w tym promowany model CANON NP 1520  
• WAGI I KASY SKLEPOWE •  
RENOMOWANY SERWIS GWARANCYJNY I POGWARANCYJNY, CZĘŚCI ZAMIENNE, MATERIAŁY EKSPLOATACYJNE, PAPIER.

Punkty sprzedaży:  
Gdańsk-Oliwa, ul. Piastowska 103  
tel. 53-16-71, tix 0512618  
Gdynia, ul. Opata Hackiego 15  
tel. 23-38-45, 23-26-81. K-490

**CMM w Gdańsku**  
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRONICZONY  
- na sprzedaż samochodu marki Robur LD3000, rok produkcji 1980, nr rej. GDU 770B, cena wywoławcza 10 000 000 zł.  
Przetarg odbędzie się w siedzibie CMM Gdańsk, ul. Szeroka 67-68 w dniu 11.02.1991 roku, o godz. 10.00.  
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej w przeddzień przetargu w kasie CMM.  
Pojazd można oglądać codziennie od 9.00 do 15.00 w siedzibie CMM. G-95309

**HURTOWNIA**  
Gdańsk-Wrzeszcz  
ul. Grunwaldzka 135a  
tel. 41-00-92  
**Vital**

**AGENCJA REKLAMOWA**  
„NEW STANDARD” Z GDYNI  
ORAZ FIRMA „KONESER” Z GDAŃSKA  
ORGANIZUJĄ 3-MIĘSIĘCZNY kurs w zawodzie sekretarki.

Zapewniamy naukę maszynopisania z korespondencją, języka angielskiego oraz obsługi nowoczesnego sprzętu biurowego (teleksy, telefaksy, komputery i kserokopiarki).  
Zapisy w agencji Gdynia-Orlowo, ul. Świętopełka 58, telefon: 24-87-08. K-411

**KASY • KASY • KASY**  
**ZAKŁADY TECHNIKI BIUROWEJ**  
**BIURO TECHNIKA B1**

Mechaniczne i elektroniczne  
**KASY SKLEPOWE**  
najszybciej i najlepiej kupisz wraz z gwarancją w naszych punktach sprzedaży:  
- Gdańsk-Oliwa, ul. Piastowska 103, tel. 53-16-71  
- Gdynia, ul. Władysława IV 7-15, tel. 21-78-32  
- Gdynia, ul. Opata Hackiego 15, tel. 23-38-45.  
Cena: 2 100 000 - 6 960 000 zł.  
**KASY • KASY • KASY** K-160

**HURTOWNIA**  
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Kościuski 6  
vis-à-vis „Złomowca”, tel. 41-53-88  
**POLECAMY:**

- proszki do prania  
- szampony  
- kosmetyki produkcji duńskiej.  
**NAJNISZSZE CENY!**  
Poszukujemy atrakcyjnych dostawców. G-94989

**KOMFORTOWE**  
przewoźniki autokarami: BOVA (pr. NL z posilkami, wideo i WC), nowym SANOSEM Pomorzem przez BERLIN do:

HAMBURG, BREMEN, BREMFRAVEN, KASSEL, FRANKFURT, STUTTGART, NURNBERG, MUNCHEN, BRUKSELI, PARYŻ i wielu innych.  
- NARTY w Austrii, Czechosłowacji, Jugosławii, pol. Polsce.  
- PASZPORTY, wize - sl, 1 tydzień oczekiwania. Ubezpieczenia - WARTA. Bilety lotnicze PANAM i inne.  
Nie zwlekaj - zadzwoń! Dla Ciebie Bank Informacji, tel. 49-58-15, czynny całą dobę.  
Gd., ul. Heweliusza 11, tel. 31-36-36, wewn. 117, 151. Tczew, tel. 31-57-08. G-85852

**FIRMA NIEMIECKA**  
**ZATRUDNI**  
inżyniera - specjalistę ds. serwisu i sprzedaży wyrobów armatury przemysłowej.  
Oferujemy atrakcyjne wynagrodzenie.  
Wymagania:  
- wykształcenie wyższe techniczne,  
- biegła znajomość zagadnień ciepłownictwa i energetyki,  
- biegła znajomość jęz. niemieckiego lub angielskiego.  
Miłe widziane dysponowanie samochodem prywatnym.  
Szczegółowe oferty kierować K-438, 80-958 Gdańsk, Biuro Ogłoszeń.

**KSIĘGOWOŚĆ**  
prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów, inwentaryzacje i przeszacowywanie środków trwałych

**WYKONUJE**  
„INVENT” Sp. z o.o., telefon 41-63-49. K-395

**CASIO-CITIZEN**  
TAKICH CEN JESZCZE W POLSCE NIE BYŁO!  
- wystarczy porównać  
drukujący 12-poz - 825 000  
biurowy 12-poz - 278 000  
naukowy - 129 000  
kieszonkowy - 59 000  
**AGENCJA POLLO**  
WARSZAWA UL. KARMELICKA 19  
tel. 0 22/317-333 tix 61-42-79 fax 0 2/635-80-16  
PROSIMY O TELEFONICZNE USTALENIE TERMINU  
SPRZEDAŻ TYLKO HURTOWA -SERWIS GWARANCYJNY

**NOVIS**  
**ANTENY satelitarne**  
NOWOŚĆ!  
ZESTAW TV-SAT NIEMIECKIEJ FIRMY NOVIS -84 kanały, stereo, pilot, konwerter 1,0-1,3 czasza offset 0,9-1,0 m, wyświetlanie informacji na ekranie telewizora  
ATRAKCYJNE CENY HURTOWE  
-hurt TOP-ART, Sopot, Frontu Narodowego 34  
-detał WIDEO-TOP, Gdynia, Władysława IV30a  
**HURT DETAL**  
51-63-13 ZADZWOŃ!!! 21-63-56

**KSA**  
- POSREDNICTWO I PORADY W OBRO-  
CIE MIESZKANAMI I NIERUCHOMO-  
ŚCIAMI  
- PORADNICTWO PRAWNODOKATKO-  
WE  
**POLECA**  
GDANSKA KANCELARIA  
PRAWNICZA  
O. Koprowski, T. Krzemiński s.c. Gdańsk-  
Wrzeszcz, ul. Waryńskiego 46 (róg ul. Grun-  
waldzkiej), tel. 41-82-74, czynna codziennie  
w godz. 11-16 oprócz sobót.  
- posiadamy bogatą ofertę mieszkań i nieru-  
chomości w interesujących lokalizacjach i  
korzystnych warunkach cenowych  
- gwarantujemy profesjonalną i komplekso-  
wą obsługę, dyskrecję oraz bezpieczeństwo  
obrotu. G-92670

**Hestia**  
DORADZA W ZAKRESIE:  
podatków, dewiz, cel, spółek, joint ventu-  
res, składów celnych, przywazytacji, spr-  
ządzania umów, weksli.  
GODZ. 10.00 - 14.00.  
Sopot, ul. Reja 13-15, tel. 51-20-13 oraz  
51-32-05, wewn. 73, fax. 51-20-14, tix. 054212  
best pl. G-94540

Producenci, hurtownicy, handlowcy  
**ZAPRASZAMY**  
na BAZAR JAKUBOWY WIOSNA '91  
Olsztyn - hala „Urania”  
w terminie 9-10 marca 1991 r.  
Organizator: „Mirel” sp. z o.o. Olsztyn, ul.  
Kajki 4.  
Informacje: tel. 27-28-87, tix. 522620. K-717

**BIURO PODRÓŻY „POLMAR”**  
**POLECA:**  
• WŁOCHY - 4,4 mln  
• WIEDEN - 1,8 mln  
• ISTAMBUL - 1,2 mln  
**PONADTO:**  
• WIZY do WKS  
• PASZPORTY - w ciągu 14 dni  
• PRZEWOZY - Brema, Hamburg, Kolonia  
• UBEZPIECZENIA - krajowe i zagraniczne  
Gdańsk, ul. Grzegorza z Sanoka 10, telefon  
41-30-82. GC-774

**PEW „PEWEX” Oddział w Gdańsku**  
**INFORMUJE**  
o uruchomieniu nowych placówek:  
w GDYNI - Aleja Zjednoczenia 2 SKWER KOŚCIUSZKI  
PROWADZĄCEJ SPRZEDAŻ TOWARÓW:  
• RTV  
• ART. SPOŻYWCZE  
• KOSMETYKI  
• ZABAWKI  
ZAPRASZAMY W GODZ. 10-18, w soboty handlowe 9-15

w GDAŃSKU - ul. Kocurki 1 z UBRANŻOWIENIEM:  
• RTV, • ART. SPOŻYWCZE,  
• KOSMETYKI, • ZABAWKI,  
GODZINY HANDLU 10-18, w soboty handlowe 9-15  
**ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW!**

**AGROMA**  
Przedsiębiorstwo Handlu Sprzętem Rolniczym Oddział  
w Malborku  
OFERUJE DO SPRZEDAŻY:  
- kombajny zbożowe Bizon-Super Z-056-5 na raty bez oprocentowa-  
nia  
- cena detaliczna - 125 000 000 zł  
- pierwsza rata - 65 000 000 zł  
- pozostałe dwie raty po 30 000 000 zł płatne w odstępach 30-dniowych  
Szczegółowe informacje udziela dział sprzedaży telefon  
33-01, 33-02, 31-85, telex 057471, 057508, al. Wojska Polskiego  
90 A, 82-200 Malbork. K-663

**WYKŁADZINA PODŁOGOWA**  
jednowarstwowa PCV z atestem IH szer. 140 cm  
w dużym asortymencie kolorów  
- cena 12 000 zł za m kw., płatne gotówką lub czekiem potwier-  
dzonym  
- cena 13 000 zł za m kw. płatne przelewem  
**FOLIE do znakowania kabli energetycznych i telekomunikacyjnych**  
- cena 10 000 zł za kg płatne gotówką lub czekiem potwierdzonym  
- cena 11 000 zł za kg płatne przelewem  
Informacje telefoniczne oraz zamówienia pisemne pod adresem:  
Zakład Tworzyw Sztucznych  
87-126 Oborowo koło Torunia  
Telefon: Toruń - 78-00-82 zakład produkcyjny; 39-87-33 Dział Hand-  
lowy w godz. 7-13; 48-85-64 w godz. 16-22. G-93123

Rada Pracownicza Elbląskiego Przedsiębiorstwa Budownictwa  
Przemysłowego, ul. Malborska 91, 82-300 Elbląg  
OGŁASZA KONKURS na STANOWISKO DYREKTORA.  
Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:  
- wykształcenie wyższe,  
- staż pracy 8 lat, w tym na stanowisku kierowniczym 5 lat,  
- dobry stan zdrowia.  
Wymagane dokumenty:  
- zgłoszenie do konkursu wraz z motywacją ubiegania się o stanowis-  
ko dyrektora,  
- kwestionariusz osobowy i życiorys,  
- odpis dyplomu ukończenia studiów,  
- opinie z ostatnich 5 lat pracy,  
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia.  
Termin zgłoszenia ofert upływa po 2 tygodniach od ukazania się  
ogłoszenia. Oferty prosimy kierować pod adresem: Elbląskie Przedsię-  
biorstwo Budownictwa Przemysłowego, ul. Malborska 91, 82-300 El-  
bląg, Rada Pracownicza - konkurs.  
O terminie rozpoczęcia konkursu kandydaci zostaną poinformowani  
indywidualnie.  
Konkurs przeprowadzi komisja konkursowa powołana zgodnie z  
obowiązującymi przepisami. K-714

**VECTOR**  
zestaw TV-SAT  
to wspaniały prezent dla całej ro-  
diny.  
**MY SRZEDAJEMY**  
**TYLKO NAJLEPSZE!**  
G-7877

Spółka z o.o.  
**HESTIA**  
Sopot, ul. Reja 13-15, tel. 51-20-13  
tix 054212  
OFERUJE  
DO SPRZEDAŻY HURTOWEJ  
SPRZĘT RTV  
PRODUKCJI ZACHODNIEJ  
po atrakcyjnych cenach G-94539

Międzynarodowa Szkoła Technologii i  
Zarządzania przy Politechnice Gdańskiej  
**WZNAWIA w lutym 1991 roku**  
• kursy selekcyjno-przygotowawcze dla  
kandydatów na wyższe studia techniczne.  
Zgłoszenia przyjmuje sekretariat pok.  
129c w Gmachu Wydziału MT przy ulicy  
Siedleckiej 5 w godz. 8.00 - 14.00, tele-  
fon 47-23-66. G-95767

**PIC**  
PLASTIC INDUSTRIAL COMPANY Ltd.  
Sopot, ul. Grunwaldzka 60, tel. 51-47-07

Sprzedaż:  
• zabawki fińskiej firmy Plasto Bamboła  
• barwniki do tworzyw (pełny wybór kolor-  
ów, nietoksyczne)  
• tworzywa sztuczne, termoplastyczne  
Ponadto wykonuje:  
• formy i wykrojniki do wyrobów z tworzyw  
szlucznych  
• usługi narzędziowe  
• obróbkę skrawaniem. K-349

**STUDIO USŁUG KOMPUTEROWYCH**  
**Samba**  
81-332 Gdynia  
ul. Kołłątaja 1.  
☎ 21 95 58 21 70 88  
tix 054660 samba pl  
„Samba story” (odc. 26)  
**KOMPUTERY SM-PC/AT 8,99 mln**  
2 FD/HD 40/MONO  
(cdn.)

**Państwowy Szpital Kliniczny nr 1 w Gdańsku**  
**ZATRUDNI:**  
1. Głównego specjalistę ds. żywienia - wykształcenie w zakresie die-  
tetyki ze znajomością języka angielskiego, praca na kierowniczym  
stanowisku minimum 5 lat. Wiek do 40 lat.  
Przewidywane półroczne przeszkolenie w szpitalu w Amsterdamie,  
nadzór nad budową i wyposażeniem nowoczesnej kuchni w szpitalu  
klinicznym, warunki placowe zgodnie z obowiązującym taryfikato-  
rem.  
2. Głównego specjalistę ds. ekonomiczno-administracyjnych ze zna-  
omością języka angielskiego, informatyki medycznej oraz pracą na  
kierowniczym stanowisku minimum 5 lat. Wiek do 40 lat.  
Przewidywany roczny staż za granicą, wynagrodzenie zgodnie z  
obowiązującym taryfikatorem. Ciekawa praca.  
Oferty prosimy kierować pod adresem Dyrekcji Państwowego  
Szpitala Klinicznego nr 1 w Gdańsku, ul. Dębinki 7 - w terminie  
2 tygodni od ukazania się ogłoszenia. K-718

Hurtownia Zaopatrzenia Ogrodniczego ZPH „OGRODNIK”  
w Pruszczu Gdańskim, ul. Swierczewskiego 6, tel. 82-29-17,  
czynna w godz. 8-15  
**OFERUJE:**  
- konfekcjonowane holenderskie cebulki wiosennych kwiatów, środki  
ochrony roślin, zestaw doniczek ceramicznych, narzędzia, drobny  
sprzęt ogrodniczy, folie, oasie, kosiarki, mikrodiagniki oraz nasiona  
kwiatów i warzyw.  
Wydzierżawimy pomieszczenia na punkty handlowe.  
ZATRUDNIMY AKWIZYTORÓW. W-1322

**ZARZĄD WOJEWÓDZKI LIGI OBRONY KRAJU**  
w Gdańsku, ul. Kopernika 16  
**POSIADA DO ZAGOSPODAROWANIA:**  
- pomieszczenia magazynowe około 300 m kw. w Gdańsku;  
- plac o pow. 14 000 m kw. w Wejherowie;  
- pomieszczenia magazynowe około 220 m kw. i część obiektu w Ko-  
ścierzynie;  
- obiekt w stanie surowym około 300 m kw. w Kartuzach;  
- pomieszczenia szkoleniowo-biurowe około 150 m kw. w Starogardzie  
Gdańskim.  
Oferty zgłaszać pod ww. adresem lub telefonicznie: 32-39-12,  
32-38-14, wewn. 10 lub 15. K-721

**MINISTER PRZEMYSŁU I RADA PRACOWNICZA**  
Zakładu Energetycznego Gdańsk  
ogłasza konkurs na stanowisko DYREKTORA  
przedsiębiorstwa państwowego Zakładu Energetycznego  
GDANSK  
Kandydaci przystępujący do konkursu powinni spełniać nastę-  
pujące warunki:  
- preferowany wiek do 50 lat,  
- wykształcenie wyższe,  
- staż pracy na stanowiskach kierowniczych - 5 lat,  
- umiejętności skutecznego stosowania zasad ekonomiczno-finansowych  
reformy gospodarczej,  
- dobry stan zdrowia.  
Kandydaci zobowiązani są do dostarczenia następujących  
dokumentów:  
- kwestionariusz osobowy z fotografią;  
- odpis dyplomu ukończenia szkoły wyższej oraz innych dokumentów  
stwierdzających kwalifikacje zawodowe,  
- życiorys,  
- opinie z pracy z okresu ostatnich 5 lat,  
- świadectwo zdrowia.  
Oferty wraz z dokumentami należy składać w zamkniętych kopert-  
kach z zaznaczeniem „Konkurs” - Rada Pracownicza Zakładu Ener-  
getycznego, 80-958 Gdańsk 50, ul. Marynarki Polskiej 130 w terminie  
do 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.  
Konkurs prowadzi komisja konkursowa ustalona zgodnie z art. 39  
ust. 2 ustawy z dnia 25 września 1991 roku o przedsiębiorstwach pań-  
stwowych - Dz. U. nr 35 z 1987 roku, poz. 201 z późniejszymi zmiana-  
mi. K-658

**WITRAŻE PŁASKIE**  
w oknach, drzwiach, meblach, ściankach  
działowych, dla mieszkańców instytucji,  
kościół, restauracji, kawiarni itp.  
**WYKONUJE I INSTALUJE ZAKŁAD**  
**WITRAŻY**  
Gdańsk, ul. Przyokopowa 1-3a, S. Gajewski,  
tel. dom. 41-56-89. GC-807

**TELEGRAM**  
dla firm prywatnych,  
rzemieślników, spółek  
już 9. 02. 1991 r. (sobota) godz. 10.00 (sala  
NOT, ul. Rajska 6 w Gdańsku)

szkolenie nt. PODATKI w 1991 r.  
1) podatek dochodowy, obrotowy  
2) prowadzenie ksiąg przychodów i rozcho-  
dów  
3) wycena spisu towarów.  
Zajęcia poprowadzi dyrektor Departamen-  
tu Podatków Bezpośrednich i Opłat z Mini-  
sterstwa Finansów.  
Zgłoszenia: Ośrodek Usługowy Okrę-  
gowej Izby Radców Prawnych w Gdańsku,  
ul. Piwna 36-39. Tel. 21-78-09 i 31-29-14.  
Konto: Bank Gdański IV Oddz. Gdańsk,  
nr 301817-98485. K-665

**STUDIO USŁUG KOMPUTEROWYCH**  
**Samba**  
81-332 Gdynia  
ul. Kołłątaja 1.  
☎ 21 95 58 21 70 88  
tix 054660 samba pl  
„Samba story” (odc. 26)  
**KOMPUTERY SM-PC/AT 8,99 mln**  
2 FD/HD 40/MONO  
(cdn.)

**PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUGOWO-HANDLOWE „MERKUS”**  
Spółka z o.o.  
80-304 Gdańsk, ul. Rodakowskiego 3 A

oferuje do sprzedaży po konkurencyjnych cenach hurtowych szeroki asortyment mrożonek (około 50 pozycji)

**MERKUS**

- wyroby kulinarne
- owoce
- warzywa
- lody
- frytki

w opakowaniach zbiorczych (luźno) dla gastronomii oraz detalicznych dla sklepów i odbiorców indywidualnych.

Zamówienia prosimy składać telefonicznie w godz. 7-15, tel. 56-61-49; 56-60-11; 56-60-14.

Istnieje możliwość dostawy mrożonek naszymi środkami transportu. Po mrożonki zapraszamy również do Elbląga, ul. Warszawska 14, tel. 262-27.

„MERKUS” zaprasza ponadto na zakupy do swoich sklepów ogólnospożywczych:

- MERKUS 1 - Gdańsk-Zabianka, ul. Gospody 3A
- MERKUS 2 - Gdynia-Karwiny, ul. Korzenna 19 (również w niedzielę w godz. 9-15)
- MERKUS 3 - Sopot, ul. Mickiewicza 47
- wkrótce MERKUS 4 - Gdańsk-Oliwa, ul. Norblina 23.

**KUPUJĄC U NAS KUPUJESZ TANIEJ**

K-758

**SILVANT**

maszyny sztaplarkę typu RAK na elektryczną.

**ZAKUPI:**

obrotowa przemyślna, nagrzewnicę elektryczną typu AG-15 lub inną oraz urządzenie do natryskowego malowania farbami kredowymi, tel. 31-76-14. K-706

**PGH „Gastropol”**  
w Gdańsku, ul. Orzeszkowej 2

prowadzi sprzedaż używanych mebli

kuchennych, gastronomicznych, sprzętu kuchennogastromonomicznego, zastawę stołową, urządzenia chłodnicze, tarce sosnowe sezonowane, blache trapezowe, parkiet bukowy, druki akrydnowe.

Blisze informacje pod nr 32-20-21-23 w. 35. K-746

**Polska Telewizja Kablowa w Gdańsku**

zatrudni

**GLÓWNA KSIĘGOWA**

z znajomością języka angielskiego i KSIĘGOWA z znajomością księgowania komputerowego.

Oferty prosimy zgłaszać pod numer tel. 33-97-13. K-737

**RZYM**

regularne przejazdy

**Biurowo Podróży „POLONEZ”**

Kraków, ul. Lubiec 30, tel. (12) 11-77-21. K-556

**Gdański Skład Kupiecki**

zatrudni:

- kierownika hurtowni.

Wymagania: doświadczenie w handlu zamożnością gospodarki magazynowej.

Tel. 31-22-21 wew. 281, 143. 31-47-18, 31-65-27. G-95682

**GDAŃSKA STOCZNIA REMONTOWA im. J. PIŁSUDSKIEGO**

zatrudni zaraz:

- PILOTÓW STOCZNIOWYCH.

Kandydatom oferujemy - atrakcyjne warunki placowe.

Zainteresowanych prosimy o kontakt z DZIAŁEM KADR I SZKOLENIA, tel. 371-725 tel. 371-133 Gdańsk-Ostrów, ul. Na Ostrowiu, K-757

**Hurtownia PGH „Gastropol”**  
Gdańsk, ul. Orzeszkowej 2

**ZAPRASZA**

**NA WYPRZEDAŻ TKANIN I ODZIEŻY.**

Ceny konkurencyjne. Czynne codziennie 8-16. K-747

**Spółdzielnia Pracy „Sklarz”**  
w Gdańsku, ul. Przy Torze 7e

zatrudni:

- dwóch pracowników do podlewania luster na dobrych warunkach placowych,

poszukuje:

- osoby posiadające własne lokale do prowadzenia działalności usługowej na warunkach agencyjnych.

Informacji udziela zastępca prezesa ds. technicznych, tel. 39-05-28 w godz. 7-15. G-94407

**PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG BUDOWLANYCH „PRIMAT”**  
zaprasza do korzystania z usług w zakresie:

- transportu ciężarowego i osobowego (autokarami)
- prace za- i wyładunkowe
- budowlane - montaż, wykopy pod fundamenty i urobienie terenu
- magazynowanie wszystkich towarów
- posiadamy skład celný i świadczymy usługi w pełnym zakresie.

Ponadto prowadzimy handel ze Związkiem Radzieckim i zapraszamy chętnych do współpracy.

**NASZ ADRES:** GDAŃSK, ul. Olsztyńska 3, tel. 56-42-11, 56-24-91, 41-12-81 wew. 180 i 354, tix 512515. G-94493

**DRUKUJEMY**

akcydensy w krótkich terminach  
JUŻ za 60 zł A4 - 1 x druk  
BONIFIKATA przy dużych nakładach  
Oferujemy skład komputerowy

Zatrudnimy  
seccera i maszyniści typograficznego

**drukarnia PZCHIO**  
ul. Aldony 14  
tel. 41-36-17  
czynna w godz. 8.00-14.00

**Zakłady Produkcyjno-Usługowe „TRAPEX” spółka z o.o. w Sopocie**

zatrudni:

- kierownika budowy, wymagane wykształcenie wyższe + uprawnienia budowlane
- kierownika robót instalacyjno-sanitarnych, wymagane wykształcenie wyższe lub średnie + uprawnienia instalacyjne w obiektach
- murarzy
- tynkarzy
- posadzkarzy
- cieśli
- zbrojarzy.

Informacja: Sopot, al. Niepodległości 796, Dział Kadr, tel. 51-72-66. G-94500

**Rozpoczynające działalność Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „UNI-GES” sp. z o.o. z siedzibą w Iczewie**

zatrudni:

- gł. księgowego,
- sekretarke,
- handlowców,
- kierowników sklepów,
- ekspedientki,
- magazynierów,
- dozorców.

Informacje o zatrudnieniu:  
tel. (0-69) 31-12-59 Tczew, (0-58) 57-90-12 Gdańsk. GC-381

**Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Gdyni, al. Zwycięstwa 96/98**

zatrudni

kierowców autobusowych (z prawem jazdy kat. D) oraz trolejbusowych.

Informacje: Dział Kadr i Szkolenia, tel. 22-00-71 wew. 224 i 258 lub osobiście w siedzibie zakładu. K-440

**Wojewódzka Spółdzielnia Pracy w Elblągu w likwidacji oferuje do sprzedaży**

Zakład Produkcyjny w Malborku - zlokalizowany na działce o powierzchni 6227 m kw., powierzchnia produkcyjna - 825 m kw., pozostałe - 540 m kw.

Obiekty wyposażone są w pełną infrastrukturę techniczną.

Informacji udziela Wojewódzka Spółdzielnia Pracy w Elblągu w likwidacji, ul. Kwiatowa 16, telefon: 242-73. K-458

**FIRMA**

kupi obiekt nadający się na biura o pow. 200-300 m kw. na terenie Trójmiasta.

Poważne oferty kierować pod adresem: Gdańsk, skr. poczt. 671. G-94702

**INCO - VERITAS OFERUJE DO SPRZEDAŻY**

art. chemii gospodarczej:  
Ludwik, Fast „S” mydła Fa i inne

kosmetyki „Celi”

art. hydroizolacyjne, impregnacyjno-odgrzybieniotwe i inne dla budownictwa

farby

art. biurowe i piśmiennicze.

ZAPRASZAMY w godz. 8-15 do HUTROWNI w Suszu, ul. Kajki 5, tel. 330, tix 057328.

**OPAKOWANIA**

z importowanej wysoko przezroczystej lub kolorowej folii PCV do

- biżuterii
- zabawek
- wyrobów cukierkniczych
- kosmetyków itp.,

tel. 57-17-55. G-94496

**SOPOCKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZENIOWE**  
w organizacji

ogłasza konkursowy nabór pracowników do objęcia kierowniczych stanowisk w następujących działach

- 1. MARKETING I REKLAMA**  
przygotowanie zawodowe lub praktyka /mile widziane referencje/, operatywność, znajomość języka angielskiego
- 2. RACHUNKOWOSC I FINANSE**  
praktyka w firmie ubezpieczeniowej, znajomość rachunkowości ubezpieczeniowej /opartej na standardach EWG/, ewent. zagadnień rynku kapitałowego, znajomość języka angielskiego
- 3. UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE I OSOBOWE**  
przygotowanie zawodowe i/lub praktyka zawodowa, zdolności organizatorskie, znajomość języka angielskiego
- 4. ROSZCZENIA I REGRESY**  
znajomość prawa ubezpieczeniowego i zagadnień procesowych oraz języka angielskiego

Pisemne oferty z podaniem kwalifikacji, przebiegu pracy zawodowej oraz adresu i telefonu prosimy składać na adres 81-875 SOPOT, ul. M.Reja 13/15. Xp w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. O terminie rozmowy kwalifikacyjnej kandydaci zostaną powiadomieni w ciągu 7 dni od daty złożenia ofert

G-96519

**PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPORTOWO-IMPORTOWE BUDOWNICTWA I USŁUG TECHNICZNYCH j.g.u. Spółka z o.o. 80-846 GDAŃSK, UL. NA PIASKACH 10**

**OGŁASZA KONKURS NA STANOWISKO: ZASTĘPCY DYREKTORA ds. HANDLU ZIAGRANICZNEGO**

Warunki przystąpienia do konkursu:

- wykształcenie wyższe,
- co najmniej 5-letni staż pracy,
- biegła znajomość co najmniej dwóch języków zachodnich (preferowany - j. niemiecki - angielski),
- doświadczenie w pracy menedżerskiej, znajomość marketingu i umiejętność działania w warunkach gospodarki rynkowej,
- doświadczenie w współpracy z zagranicznymi partnerami,
- umiejętność w kierowaniu zespołami ludzkimi,
- preferowany wiek do 45 lat,
- dobry stan zdrowia.

Oferta kandydata powinna zawierać:

- podanie z motywacją ubiegania się o stanowisko,
- kwestionariusz osobowy z fotografią,
- odpis dyplomu i innych dokumentów stwierdzających posiadane kwalifikacje i uprawnienia,
- krótki życiorys z uwzględnieniem osiągnięć zawodowych,
- opinie z dotychczasowych miejsc pracy,
- zaświadczenie o stanie zdrowia.

Ofertę należy składać w siedzibie „POLNORD”, pok. 9 i 10, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.

O terminie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie.

Informacje można uzyskać pod nr. telefonu 31-61-28, 31-57-61.

Zastrzegamy sobie prawo rezygnacji z oferty bez podania przyczyny. G-94327

**ZAKŁAD KARNY w Gdańsku-Przeróbce, ul. Siennicka 23**

**OGŁASZA nabór kandydatów do służby więziennej na stanowiska:**

- strażników działu ochrony - wykształcenie minimum zawodowe
- wychowawców działu penitencjarnego - wykształcenie wyższe

**WARUNKI PRZYJĘCIA:**

- uregulowany stosunek do służby wojskowej
- dobry stan zdrowia (kat. A)
- wiek do 35 lat
- niekaralność sądowa i administracyjna

Warunki pracy i płacy do omówienia w naszej jednostce. Dojazd autobusami linii: 105, 111, 158, 138 lub tramwajem nr 8 i 13. K-327

**Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej w Gdańsku**

**OGŁASZAJĄ PRZETARG OGRANICZONY**

na niżej wymienione pojazdy:

1. Fiat 125p nr rej. GDD-616A rok 1980, cena wywoławcza 15 000 000,-
2. Autosan H9-35 nr rej. GDB-239A rok 1982, cena wywoławcza 7 500 000,-
3. Ikarus 280 nr rej. GDW-240B rok 1981, cena wywoławcza 8 000 000,-

Przetarg odbędzie się dnia 26.II.1991 na terenie Wydziału Transportu ul. Partyzantów 6-8.

Wadium w wysokości 10 proc. od ceny wywoławczej wpłacić w kasie przy ul. Jaskowa Dolina 2 w godz. od 9.00 do 13.00 na dwa dni przed przetargiem.

Pojazdy można oglądać: poz. 1-2 przy ul. Partyzantów 6-8 w Wydziale Transportu, poz. 3 przy al. Gen. Hallera 142 Oddział Autobusowy w Gdańsku.

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. K-392

**Spółdzielnia Mieszkaniowa „Wspólny Dom” w Kościerzynie**

**OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY**

na dzierżawę lokalu użytkowego przy ul. Staszica 6 w Kościerzynie o powierzchni 410 m kw.

Obiekt kompletnie umeblowany i przystosowany do produkcji konfekcji, prowadzenia działalności handlowej itp.

Przetarg odbędzie się dnia 1991-02-22 o godz. 10.00 w siedzibie spółdzielni przy ul. Staszica 6.

Cena wywoławcza 1 m p.u. wynosi 12 000 zł.

Wadium w wysokości 5 mln zł należy wpłacić w dniu przetargu w kasie spółdzielni.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w całości lub części bez podania przyczyny. K-636

**SPÓŁDZIELNIA PRACY PRODUKCYJNO-USŁUGOWA „BAŁTYK”**  
w Słupsku, ul. Słowackiego 42, tel. 248-77, tix 534107

**NAWIĄZE WSPÓŁPRACĘ KOOPERACYJNĄ LUB PRZEKAZE W DZIERŻAWĘ AJENCJĘ NW. ZAKŁADY NA TERENIE SŁUPSKA:**

1. ZAKŁAD GALWANIZACYJNY przy ul. Szczecińskiej 2 - pow. użytkowa 1300 m kw. - działalność w zakresie obróbki galwanicznej:
  - niklowanie
  - cynkowanie
  - kadmowanie
2. ZAKŁAD PRODUKCYJNY KONFEKCJI ODZIEŻOWEJ I METALOWEJ przy ul. Bałtyckiej 32 - pow. użytkowa 1400 m kw. - działalność w zakresie produkcji odzieży oraz obróbki włókowej i plastycznej metali o nacisku od 2,5 - 100 t.

W wyżej wymienionym zakładzie istnieje możliwość podziału branz i adaptacji pomieszczeń głównie do indywidualnych potrzeb. K-223

**ZAKŁAD NAPRAWCZY MECHANIZACJI ROLNICTWA**  
82-300 Elbląg, ul. Grunwaldzka 75, tel. 260-55 do 59

Wydzierzał w całości lub częściowo

1. Ośrodek wycieczkowy położony nad jeziorem Narie w miejscowości Bogaczewo k. Morąga (woj. olsztyńskie).
2. Pomieszczenia biurowe (pow. 314 m kw.) - I piętro budynku socjalno-biurowego zlokalizowanego na terenie zakładu w Elblągu ul. Grunwaldzka 75.
3. Wiaty magazynowe: 330 m kw. i 193 m kw., teren magazynowy - 1000 m kw., stacja paliw - poj. zbiorników 10 m sześć. i 2x3 m sześć. z dystrybutorami, zlokalizowane na ogrodzonym, dozorowanym terenie bazy magazynowej zakładu w Elblągu przy ul. Junaków.

Szczegółowych informacji na temat ww. obiektów udziela Dział Głównego Mechanika. K-753

**ZARZĄD PRZEDSIĘBIORSTWA „ENERGON” S.A.**

zawiadamia, że w dniu 23.02.1991 r. w siedzibie przedsiębiorstwa w Gdańsku przy ul. Waly Piastowskiej 1 odbędzie się Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy.

Porządek obrad:

- 1) Wybór przewodniczącego obrad.
- 2) Zmiany statutu polegające na zmianie treści § 3 ust. 4, § 3 ust. 7, § 5 ust. 1, § 7 ust. 1, § 8, § 9 ust. 1, § 14, § 21 ust. 4, § 22 oraz skreślenia § 20 ust. 2, oraz zmianie oznaczenia § 20 ust. 3 na § 20 ust. 2.
- 3) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania zarządu, bilansu oraz rachunku zysków i strat za rok 1990.
- 4) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Rady Nadzorczej za rok 1990.
- 5) Podział zysków za rok 1990.
- 6) Udzielenie władzom spółki pokwitowania z wykonania przez nie obowiązków.
- 7) Zmiany w składzie Rady Nadzorczej.
- 8) Wybór członków zarządu.
- 9) Zmiany w regulaminie Rady Nadzorczej oraz uchwalenie jednolitego tekstu regulaminu.
- 10) Zmiany w regulaminie obrad zarządu oraz uchwalenie jednolitego regulaminu.
- 11) Uchwalenie jednolitego tekstu statutu spółki.
- 12) Wolne wnioski.

W siedzibie spółki wyłożony jest tekst zmian statutu spółki, dotyczący paragrafów aktualnie obowiązujących oraz tekst proponowanych zmian. G-96823

**ZARZĄD MIASTA WEJHEROWA**  
Wejherowo, pl. Jakuba Wejhera 8

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż

- samochodu osobowego Polonez 1500 rok produkcji 1989, przebieg 23 850 km, stan bardzo dobry. Cena wywoławcza 46 mln zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.02.1991 r. o godz. 10.00 w sali nr 15 Urzędu Miejskiego w Wejherowie.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Urzędu Miejskiego w dniu przetargu do godz. 9.00.

Zastrzegamy sobie prawo odwołania przetargu bez podania przyczyny. Ze stanem technicznym można się zapoznać w dniu przetargu na parking Urzędu Miejskiego od strony ul. Mickiewicza. K-750

**PREZYDENT MIASTA GDAŃSKA**

W związku z koniecznością przeprowadzenia przez Radę Miasta Gdańska do dnia 15 marca 1991 r., wyborów uzupełniających ławników do sądów powszechnych na mocy art. 142 ustawy z dnia 20 czerwca 1985 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. nr 23 z 1990 r., poz. 138 i nr 34, poz. 198), uprzejmie proszę o zgłoszenie kandydatów lub listy kandydatów na ławników do Sądu Rejonowego i Wojewódzkiego w Gdańsku.

Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonuje organ stowarzyszenia, organizacji, związku zawodowego uprawniony do bieżącego kierowania działalnością. W zgłoszeniu należy podać nazwę i numer rejestru, w którym stowarzyszenie, organizacja lub związek zawodowy zostały zarejestrowane.

Zgłaszać kandydatów mogą również mieszkańcy miasta, z tym że zgłoszenie musi być podpisane przez 25 osób mających czynne prawo wyborcze i zamieszkujących stale na terenie Gdańska. Obywatel podpisujący zgłoszenie podaje czytelnie swoje imię, nazwisko, datę urodzenia i miejsce zamieszkania. Uprawnionymi do składania oświadczeń w sprawie zgłoszenia kandydata są trzy pierwsze osoby, które podpisały jego zgłoszenie.

Zgłaszając kandydata na ławnika należy podać:

- jego imię i nazwisko,
- datę i miejsce urodzenia,
- miejsce zamieszkania,
- miejsce zatrudnienia,
- wskazać okres zamieszkiwania i zatrudnienia na terenie Gdańska.

Kandydat powinien swym podpisem potwierdzić zgodę na kandydowanie. Kandydatami na ławników mogą być osoby, które:

- posiadają obywatelstwo polskie i korzystają z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
- są nieskazalnego charakteru,
- ukończyły 26 lat,
- są zatrudnione lub zamieszkują w miejscu kandydowania co najmniej od roku.

Ławnikami nie mogą być osoby, które:

- są zatrudnione w sądach powszechnych i innych sądach, państwowych biurach notarialnych oraz prokuraturze,
- wchodzi w skład organów, od których orzeczenia można żądać skierowania sprawy na drogę postępowania sądowego,
- funkcjonariusze policji oraz inne osoby zajmujące stanowiska związane ze ściganiem przestępstw,
- adwokaci i aplikanci adwokacy, duchowni, żołnierze w czynnej służbie, funkcjonariusze służby więziennej.

Zgłoszeń kandydatów na ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych dokonują tylko związki zawodowe oraz wojewoda. Zgłoszenie związków zawodowych kandydatów na ławników powinno zawierać wskazanie, którzy spośród nich proponowani są do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych.

Kandydatów lub listy kandydatów należy zgłaszać Radzie Miasta Gdańska w terminie do 20 lutego 1991 r. (gmach Urzędu Miejskiego w Gdańsku, ul. Nowe Ogrody 8-12 pok. 306, tel. 32-29-52). K-612

### Kaszlała krowa...

Rozkaszała się krowa. Dobra, dojna krowa. Chłop się przestraszył, że dostanie gruźlicy (ta krowa!).

Zona zaczęła żreć, że lekarstwa droższą, a mleko taniej. A jak już nie uziela darmowej posługi, to co dopiero weterynarz.

— To, co robić — kłóciły się starzy oboje (imię i nazwisko znane redaktorowi) i tak się kłóciły, aż wymyślił. Sposób na chorą krowę.

I poszedł chłop do lekarza! Całą drogę ćwiczył kaszel, aż mu poczerwieniało gardło. Mleka w lekarzówce nie dawali, ale chrypiący. Tak chrypiący wyblagał u doktora receptę na ampicylinę. Ze zniżką na nazwisko córki.

W ten sposób litotyczny doktor (nazwisko i imię znane redaktorowi) lecał chorą krowę nie wiedząc, że leczy krowę. Ale chłop lecał z kolei krowę uspokoił żonę, która w domu trzymała kase. Oboje radowali się, że nie wydalili na weterynarza. Niestety krowa, która wstrzykiwała ampicylinę, niecałe nie przetrwała. Co za głupia krowa!

I widzi pan — mówi weterynarz (nazwisko i imię znane redaktorowi) — w końcu chłop znalazł na nas przyznanie. Tak i tym razem wezwali mnie wreszcie do krowy. Teraz takie czasy, że każdy chłop jeszcze więcej kalkuluje niż dawniej. Krowy przy tych obrotach marnieją. Mleko maże szybko kwasnieć, a w Trójmieście już sprzedają mleko prosto od holenderskiej krowy.

KUBA

### Komu ferie komu teleferie?

W jednej z ebliskich szkół dowiedzieliśmy się, że na 68 dzieci uczęszających na organizowane przez szkołę zajęcia w czasie ferii aż 61 korzysta z nich bezpłatnie. Tylko 7 rodzin zdecydowało się ponieść koszt opieki i wyżywienia dzieci.

Wszystkich się one na leżą. Marzy mi się jednak taki czas, gdy wszystkie dzieci będą mogły spędzać letnie wakacje zgodnie ze swoimi upodobaniami. (p)

### Nowe podziały

Pucka Spółdzielnia Mieszaniowa obejmująca dotychczas swoim zasięgiem Puck, Władysławowo i Hel, podzieliła się. Powstały dwie spółdzielnie, jedna w Pucku druga w Władysławowie. W dziesięciu miejscach jest to zjawisko częste spotykane. Trudne warunki ekonomiczne zmuszają filie większych, przedsiębiorstw do samodzielnej działalności. Do tego członkowie spółdzielni w Władysławowie trudno było kontaktować się z władzą administracyjną znajdująca się w innym mieście.

Ciekawostką w tym wydarzeniu jest to, że członkowie spółdzielni z Helu należą do przytoczonego sądownictwa. Tamtejszym miesz-

### „Jezioranka” w Tczewie

W Tczewie wystąpi zespół „Jezioranka” z Piekłezek na Litwie. 32-osobowy zespół wokalistyczny zaprezentuje utwory folklorystyczne, charakterystyczne dla kultury polskiej na Litwie oraz związane z obecną sytuacją polityczną. Zespołu będzie dowodziła gwiazdka. Zespół wystąpi 4 i 5 lutego w Tczewie w Tczewskim Domu Kultury.

### Rodzice będą gospodarzami szkół

Mirosław Szalewski, wójt Somonina jest zdania, że władza Gminy może zrobić podjęciem trudną decyzję o przejęciu szkół pod swoje opiekunkę skrzydła. Wiele rad w Somoninie uważają, że wszystkie szkoły, których jest tu osiem, muszą być bliżej serca mieszkańców. I ich kasy.

Na utrzymanie szkół — mówi wójt Szalewski — strzymaliśmy, oczywiście, subwencje Ministerstwa Edukacji Narodowej, pozwala nam ona zaspokoić tylko elementarne potrzeby.

— Czyli wzięliśmy na siebie jednak kłopot. — Kłopot przede wszystkim wzięli na siebie dyrektorzy szkół, które otrzymały pieniądze i muszą te-

### „Swarzewo” na cenzurowanym Bubel czy nie bubel?

Coraz częściej pojawiają się pogłoski twierdzące, że oczyszczalnia ścieków w Swarzewie jest bubel. Dały im posłuch nawet niektóre gazety („Nasz Tygodnik Pucki” nr 3-9). W oczyszczalni tej już od dwóch lat utylizowane są ścieki z Pucka i Władysławowa.

Do powstawania takich pogłosek przyczynił się z pewnością „szlachetny” oczyszczalni, tj. od dante jej do użytku zanim została kompletnie wykonana. Pociągnęło to za sobą zle warunki pracy założył i wrażenie, że oczyszczalnia maść oczyszczać cały czas jest w budowie.

Czy alarmujące pogłoski mają odbicie w rzeczywistości? Czy oczyszczalnia naprawdę jest niesprawna i w każdej chwili grozi jej awaria? — te pytania zadaliśmy kilku osobom zajmującym się kontrolowaniem pracy oczyszczalni.

Krzysztof Majorowska, stacja san-epid w Pucku: — W czasie inspekcji, która przeprowadziliśmy kilka dni temu, nie wykryliśmy żadnych uchybień. Bardzo poprawiły się warunki socjalne pracowników, wszystko zgodnie z wymogami higieny. Dawny smak wody dostępnej na terenie oczyszczalni nie ma nic wspólnego ze ściekami i z czasem powinien sam zniknąć. Jedyna uwaga, jaką miałam, to brak dodatkowych zapasów kombinizonów gumowych zakładanych na wypadek awarii.

Stanisław Cytawa, kierownik oczyszczalni: — Oczyszczalnia działa skutecznie. J.B.

ma bardzo dobre wyniki. Nie zgadzam się z twierdzeniem, że jest to bubel. Nie wszystkie budynki są wykonane. M. in. budynek laboratorium, ale wkrótce się z tym uporamy. Oczyszczalnia jest mechaniczno-biologiczna, nie ma w niej części chemicznej, ale nie ma jej żadna oczyszczalnia w kraju, gdyż jest to rzecz bardzo droga. Co do czystości awarii, to należy pamiętać, że pracujemy na polskich podzespołach, które nigdy nie silyły w niezawodności. Dlatego każdy jest dublowany. Aby nie przetrwać bez potrzeby urządzeń pracujemy na dwóch blokach (normalnie wystarcząby jeden na pełnym obciążeniu), a trzeci stoi „w rezerwie”. Nie erozi nam więc żaden niespodziewany postój. Prawda jest jedynie to, że ludzie tu bardzo mało zarabiają.

Andrzej Majorowski, dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Wojewódzkiego: — Pogłoski tego rodzaju to bzdury. Oczyszczalnia w Swarzewie osiąga bardzo dobre wyniki. Świadczą o tym odczytania w sezonie kąpieliska. W tym roku oczyszczalnia do stanu pieniądze na dokonanie prac budowlanych. Nie mam żadnych zastrzeżeń.

Jak widać, na razie nie wskazuje na to, że wartość duckiej i władysławskiej kanalizacji znajduje się znów w morzu. Do mnie mamy bubel nie okazuje się może oczyszczalnym rolls-royem, ale jest urządzeniem sprawnym.

BOGUSŁAW PINKIEWICZ

O tym warto wiedzieć

Paristwowa Opera i Filharmonia Bałtycka informuje, że we wtorek, 3 lutego o godz. 19.00 w sali Mieszkańskiej Starego Miasta przy ul. Kozyńskiej w Gdańsku wystąpi Paweł Skrzypek, laureat I nagrody Konkursu Chopinowskiego w Londynie w 1980 roku. W programie repertuaru są m. in. cztery ballady F. Chopina.

„Czysta woda zdrowia dodaje”

Mijały lata, a ludzie zamieszkujący w domkach jednorodzinnych na osiedlu Zatorze w Elblągu (rejon ul. Idzikowskiej i Mielczarskiej) nie mogli oczekiwać, że kanalizacja sanitarna, niezachodząca gromadziła w szamboch a gromadziła świadomość ekologiczną u nas też często nie ma dała za potrzebami. Bywało i tak, że ścieki wypuszczano do kanalizacji burzowej. A później i ekologiczni piraci i inni Bogu du-

Co gdzie, kiedy? Muzea Kina

GDANSK, Leningrad, Pogromcy duchów II USA, od 12 l. g. 12.20, 13; Indiana Jones, Ostatnia krucjata USA, od 13 l. g. 10.15, 20. Helkon, Moja macocha jest komiką USA, od 12 l. g. 16. Kamazain, Wzrosty seks USA, od 13 l. g. 16; 9 i pół tygodnia USA, od 13 l. g. 18. Watra, Robocop II USA, od 13 l. g. 18. ORUNIA, Kosmos, Cocktail USA, od 13 l. g. 16. NOWY DOR, Nowy Robocop II USA, od 15 l. g. 16. 18.20

Ratlerok w opałach

Ludzie jednak nie obojętnieją, reagują na to, co się wokół dzieje. Ostatnio odebrałmy kilkanaście telefonów w różnych drobnych (nie znaczy błahych), sprawach. Poinformowaliśmy, że na osiedlu Hercerska w biały dzień miała się lamow uliczne. Klienci skrytykowali prywatny sklep, w którym jest nieestetyczne, a sprzedawca ma budynek. Powna nam przysięgnęła się na skórze od banana. „Jak do najbliższego kosza jest daleko, dzieciaki rzucają omyłki na chodnik” — komentarze nasza Czytelniczka. Dzieci zawiadomiły, że na skraju lasu niesiek zapłatał się w drut kolczasty. One by go wolowały, ale boja się podejść, bo ratlerok szczyrzył zęby.

Co do lamp palisły się przez biewem czas, bo trwała naprawa, a potem sprawdzanie. Sprzedawca, zawstydzony, obiecał, że będzie częściej mył ręce, nawet mydłem „Elita”. Ratlerok sam się wyszarpał z pułapki, zanim go zdołano wyzwolić. Czekaamy na sygnał.

(T.O.S.)

Co gdzie, kiedy? Muzea Kina

GDANSK, Leningrad, Pogromcy duchów II USA, od 12 l. g. 12.20, 13; Indiana Jones, Ostatnia krucjata USA, od 13 l. g. 10.15, 20. Helkon, Moja macocha jest komiką USA, od 12 l. g. 16. Kamazain, Wzrosty seks USA, od 13 l. g. 16; 9 i pół tygodnia USA, od 13 l. g. 18. Watra, Robocop II USA, od 13 l. g. 18. ORUNIA, Kosmos, Cocktail USA, od 13 l. g. 16. NOWY DOR, Nowy Robocop II USA, od 15 l. g. 16. 18.20

Ratlerok w opałach

Ludzie jednak nie obojętnieją, reagują na to, co się wokół dzieje. Ostatnio odebrałmy kilkanaście telefonów w różnych drobnych (nie znaczy błahych), sprawach. Poinformowaliśmy, że na osiedlu Hercerska w biały dzień miała się lamow uliczne. Klienci skrytykowali prywatny sklep, w którym jest nieestetyczne, a sprzedawca ma budynek. Powna nam przysięgnęła się na skórze od banana. „Jak do najbliższego kosza jest daleko, dzieciaki rzucają omyłki na chodnik” — komentarze nasza Czytelniczka. Dzieci zawiadomiły, że na skraju lasu niesiek zapłatał się w drut kolczasty. One by go wolowały, ale boja się podejść, bo ratlerok szczyrzył zęby.

Co do lamp palisły się przez biewem czas, bo trwała naprawa, a potem sprawdzanie. Sprzedawca, zawstydzony, obiecał, że będzie częściej mył ręce, nawet mydłem „Elita”. Ratlerok sam się wyszarpał z pułapki, zanim go zdołano wyzwolić. Czekaamy na sygnał.

(T.O.S.)

Co gdzie, kiedy? Muzea Kina

GDANSK, Leningrad, Pogromcy duchów II USA, od 12 l. g. 12.20, 13; Indiana Jones, Ostatnia krucjata USA, od 13 l. g. 10.15, 20. Helkon, Moja macocha jest komiką USA, od 12 l. g. 16. Kamazain, Wzrosty seks USA, od 13 l. g. 16; 9 i pół tygodnia USA, od 13 l. g. 18. Watra, Robocop II USA, od 13 l. g. 18. ORUNIA, Kosmos, Cocktail USA, od 13 l. g. 16. NOWY DOR, Nowy Robocop II USA, od 15 l. g. 16. 18.20

Ratlerok w opałach

Ludzie jednak nie obojętnieją, reagują na to, co się wokół dzieje. Ostatnio odebrałmy kilkanaście telefonów w różnych drobnych (nie znaczy błahych), sprawach. Poinformowaliśmy, że na osiedlu Hercerska w biały dzień miała się lamow uliczne. Klienci skrytykowali prywatny sklep, w którym jest nieestetyczne, a sprzedawca ma budynek. Powna nam przysięgnęła się na skórze od banana. „Jak do najbliższego kosza jest daleko, dzieciaki rzucają omyłki na chodnik” — komentarze nasza Czytelniczka. Dzieci zawiadomiły, że na skraju lasu niesiek zapłatał się w drut kolczasty. One by go wolowały, ale boja się podejść, bo ratlerok szczyrzył zęby.

Co do lamp palisły się przez biewem czas, bo trwała naprawa, a potem sprawdzanie. Sprzedawca, zawstydzony, obiecał, że będzie częściej mył ręce, nawet mydłem „Elita”. Ratlerok sam się wyszarpał z pułapki, zanim go zdołano wyzwolić. Czekaamy na sygnał.

(T.O.S.)

Co gdzie, kiedy? Muzea Kina

GDANSK, Leningrad, Pogromcy duchów II USA, od 12 l. g. 12.20, 13; Indiana Jones, Ostatnia krucjata USA, od 13 l. g. 10.15, 20. Helkon, Moja macocha jest komiką USA, od 12 l. g. 16. Kamazain, Wzrosty seks USA, od 13 l. g. 16; 9 i pół tygodnia USA, od 13 l. g. 18. Watra, Robocop II USA, od 13 l. g. 18. ORUNIA, Kosmos, Cocktail USA, od 13 l. g. 16. NOWY DOR, Nowy Robocop II USA, od 15 l. g. 16. 18.20

Ratlerok w opałach

Ludzie jednak nie obojętnieją, reagują na to, co się wokół dzieje. Ostatnio odebrałmy kilkanaście telefonów w różnych drobnych (nie znaczy błahych), sprawach. Poinformowaliśmy, że na osiedlu Hercerska w biały dzień miała się lamow uliczne. Klienci skrytykowali prywatny sklep, w którym jest nieestetyczne, a sprzedawca ma budynek. Powna nam przysięgnęła się na skórze od banana. „Jak do najbliższego kosza jest daleko, dzieciaki rzucają omyłki na chodnik” — komentarze nasza Czytelniczka. Dzieci zawiadomiły, że na skraju lasu niesiek zapłatał się w drut kolczasty. One by go wolowały, ale boja się podejść, bo ratlerok szczyrzył zęby.

Co do lamp palisły się przez biewem czas, bo trwała naprawa, a potem sprawdzanie. Sprzedawca, zawstydzony, obiecał, że będzie częściej mył ręce, nawet mydłem „Elita”. Ratlerok sam się wyszarpał z pułapki, zanim go zdołano wyzwolić. Czekaamy na sygnał.

(T.O.S.)

### O biletach

Spełniając jeźnię próbki mieszkaniowego Biłogę atrakcyjnego. Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego przesuwa ważność biletów o nominale 50 zł i 20 zł do 31 marca br. Do tym terminie biletów o tych nominatach straca ważność. (kp)

### LOKALE

- WYNAJMĘ mieszkanie 2-pokojowe z telefonem Wzrzeszcz — Sopot, 57-00-39.
WYNAJMĘ dom — biuro — cicha produkcja, Malbork, Solskiego 1-3. E-1438
POŚREDNICTWO handlu nieruchomościami (mieszkania, dmy, działki) Przymorze, Dąbrowszczyków 10 F/3, tel. 53-03-56, od poniedziałku do piątku (11 — 18). G-96471
3-POKOJOWE Sopot sprządam, 31-33-32. G-96317
DO wynajęcia mieszkanie dwupokojowe. Wzrzeszcz — 51-42-20.
M-2 Gdańsk, zamienię na większe na wsi. Tel. 43-10-31 w. 258.
SPOLKA elektroniczna poszukuje pomieszczenia do celu biurowego, laboratorijne do 100 m kw. Oferuj 693 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.
M-4 Janowo zamienię na równorzędne lub mniejsze Gdańsk, 31-42-74.
FIRMA prywatna poszukuje pomieszczeń biurowych (ok. 100 m kw.), centrum Gdyni. Tel. 21-74-34. G-95458
AGENCJA Bank Informacji, Gdynia, ul. Kopernika 19. Pośrednictwo kupna, sprzedaży, zamiany nieruchomości mieszkalnych, strażnicy. S-69
KUPIĘ stych w Trójmieście, 57-81-63. G-96237
M-3 zamienię na większe, 56-46-83, po 16. G-94018
PRACA
PHU „NEW-FOX”, Targ Drzewny 12/14, zatrudni główną księgową, radcę prawnego, pracownika ds. sprzedaży samochodów, mechaników samochodowych, strażnicy nocnych.
CUKIERNIKA, piekarnia za trudną piekarnia, Gdańsk, Podwale Staromiejskie 82.

### Problemy Kartuz

5 bm. (wtorek) o godz. 17.30 w Klubie PAX w Kartuzach odbędzie się otwarte spotkanie z przewodniczącym Rady Miasta i Gminy Andrzejem Krulskim — Organizatorzy zapraszają zainteresowanych problemami miasta. Marsz.

### „ABAMED” — leczenie

poalkoholowe, specjalności: esperal, dyskrecja, 41-81-72. S-23149

### GABINET DERMATOLOGICZNO — ALERGOLOGICZNY

dermatologii, alergologii, chorób wewnętrznych, testy alergiczne, odczulanie, zabiegi w zakresie kosmetyki lekarskiej, krioterapii (w tym leczenie brodawek) Sopot, Skarpowa 7, 51-62-45, po 15. G-91445

### PSYCHIATRY, wizyty

domowe. Tel. 31-58-20. G-90655

### GABINET stomatologiczny

zabiegi bezbolesne, wypełnienia halogenowe, Sopot, 51-03-33, 51-33-14. G-93804

### PHZ „VIKOM” S.A. zatrudni:

pracownika do działu księgowości na pół etatu. Tel. 31-90-18, 31-92-21. G-94551

### PHZ „VIKOM” zatrudni:

pracownika ze znajomością języka angielskiego, języka niemieckiego, i umiejętnością pisania na maszynie oraz obsługi telefonu. Tel. 31-90-18, 31-92-21. G-91552

### PRZEDSIĘBIORSTWO Handlowo-Usługowe „REBIS” Gdańsk, Jedności Robotniczej 375, tel. 39-06-30 (8.00-16.00). Przyjmie do pracy umowę-zlecenie tłumacza języka niemieckiego i angielskiego. G-96301

### ZATRUDNIĘ: technk

elektroników przy pracach montażowych oraz uruchomieniach systemów TV-kablowej. Praca w terenie. Tel. 31-90-18, 31-92-21. G-94550

### NAUKA

WSZYSTKIE korepetycje. Agencja, 56-40-61. GW-1299

### BIURO Tłumaczeń —

angielski, Gdynia, Starowiejska 26 od 13.00-17.00. G-94720

### KURSY non stop bhp,

mistrzowskie i przyuczające w zawodach budowlanych oraz spawania, malarstwa, szpulerki budowlanego, kierowców kat. B C D Osrodek Szkolenia Zawodowego Oliwa, tel. 53-12-71 w. 27, 53-10-30. G-94828

### WYKONAWSTWO i re-

monty instalacji sanitarnych. Tel. 37-45-25. G-94827

### PRALKI automatyczne,

32-48-39. G-94911

### TAPICERSKIE, 56-38-77.

G-94947

### WIDEOFILMOWANIE, 53-

00-54. G-94930

### ANGIELSKI, niemiecki,

Gdańsk-Sopot, 43-06-72. G-93839

### POLANGLO — ciegłe

zapisy na kursy j. niemieckiego, angielskiego, szwedzkiego, holenderskiego, francuskiego. Kursy początkujących i zaawansowanych. Kursy przyspieszone, intensywne, sobotnio-niedzielne, prowadzone w Gdyni-Orlowie, Sopotcie, Rumie. Zapisy codziennie w godz. 8.00-18.00, sobota 9.00-12.00, Gdynia, ul. Żwirki i Głuski 194, Tel. 28-39-52, 24-81-36. S-547

### ASYSTENT — matema-

tyka, fizyka, chemia, 52-32-49. G-91475

### ANGIELSKI, 25-48-10.

S-561

### USŁUGI

CYKLINOWANIE, laki-

rowanie, 52-15-62. G-93714

### „SERWIS-MAT” — na-

prawa prolek automaty- tycznych gwarancyjnych: Tamat, Włok, Pogwarancyjnych: Tamat, Włok, Luna, Diana, PS 663. Tel. 24-29-18. S-651

### PROJEKTOWANIE, kos-

ztorsowanie, nadzory budowlane. 47-77-46. G-94324

### PRZEMYSŁOWE wyz-

czenie wykładzin i dywanów, Elbląg, tel. 41-50-56. G-93226

### PPU „Rambit” Sp. z

o.o. proponuje kompleksowe repony sklepowych i pomieszczeń biurowych, wraz z wyposażeniem i nowoczesnym wystrójem wnętrza, błyskawicznie, terminowo realizacją. Informacja Gdańsk, ul. Woly Piastowskie 1, tel. 37-47-08, 37-47-09. G-94828

### WYKONAWSTWO i re-

monty instalacji sanitar- nych. Tel. 37-45-25. G-94827

### PRALKI automatyczne,

32-48-39. G-94911

### TAPICERSKIE, 56-38-77.

G-94947

### WIDEOFILMOWANIE, 53-

00-54. G-94930

### INSTALACJE alarmowe

przeciw włamaniom, 38-71-71. G-91750

### NAPRAWA, przestraj-

anie pal-secom plus wideo, ul. Opata Hackiego 17 A, 23-64-33. G-92189

### VIDEOCOM — filmowa-

nie, 57-83-96, 48-74-29. G-91715

### MAGNETOWIDY, odwa-

rzycze, naprawa, przestrajanie, Morena, Zw. Jaszczurczego 7-24. G-93672

### REMONTY malarskie, mu-

rańskie. 22-47-43. S-23105

### KAFELKOWANIE. Tel. 32-

-56-32. G-93862

### CYKLINOWANIE, 23-77-

-06. S-22376

### PRZEZWAJANIE siłnikó-

w elektrycznych kłatkowych, Zabianka, Gospody 3B. Tel. 52-14-51. G-91947

### AGENCJA Usługowa 20-

-34-25, kompletne re- monty, kompletne budowy w tym domów, inne, gwarancja, godz. 12-17. S-22226

### PRALKI automatyczne,

tel. 23-44-48. S-773

### NILFISK — System czy-

szczenia dywanów, tapic- erki, 31-02-03. G-91979

### WIDEOFILMOWANIE, 47-

-67-64. GC-665

### CYKLINOWANIE, 56-47-

-54. G-92060

### KRATY zabezpieczające

zabudowy balkonów, o- czerdzenia. 47-91-89 (13-15). G-90058

### TELEWIZOR, wideo, ra-

dio, przestrajanie, napra- wa, telegazeta, 52-23-89. G-95121

### NAPRAWA prolek automa-

tycznych, 56-65-12. G-92464

### HYDRAULICZNE, 31-79-

-64. G-92619

Dnia 31 stycznia 1991 roku, zmarł jedyny syn, s. t. p.  
**PIOTR MILAKOWSKI**  
lat 23  
Msza żałobna odprawiona zostanie dnia 1 lutego 1991 roku, o godz. 10, w kościele św. Maksymiliana Kolbego Gdynia-Witomińsk.  
Pogrzeb tego samego dnia o godz. 11.30, na cmentarzu Witomińskim.  
**RODZINA.**  
S-22823

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 9 stycznia 1991 roku, zmarła nasza ukochana matka, babcia i bratowa  
**WANDA CHAREMZA**  
z domu Antoniak  
lat 78  
Pogrzeb odbędzie się 6 lutego 1991 roku, o godz. 12, na cmentarzu Witomińskim.  
Pogrzebony w głębokim smutku  
syn z rodziny.  
S-22837

Dnia 27 stycznia 1991 roku, zmarła tragicznie nasza najukochańsza mama  
s. t. p.  
**BOGUMIŁA SUFCZYŃSKA**  
Pogrzeb odbędzie się 5 lutego 1991 roku, o godz. 12, na cmentarzu Witomińskim.  
Pogrzebony w bólu i smutku  
synowie oraz przyjaciel rodziny.  
S-22839

Dzielimy ból i smutek naszej Koleżanki dr Alicji Konczakowskiej z powodu niespodziewanej utraty  
**MEŻA ANDRZEJA**  
Alu. Jesteśmy z Tobą w tych bolesnych chwilach  
koleżki z Zakładu Elektronicznej Aparatury Pomiarowej Wydziału Elektroniki PG.  
G-96876

Dnia 29 stycznia 1991 roku, zmarł śmiercią nagłą nasz najukochańszy Mąż i Ojciec  
s. t. p.  
**JAN ŚLĘCZKA**  
lat 42  
Pogrzeb odbędzie się 5 lutego o godz. 13.00 na cmentarzu Łostowice. Msza żałobna o godzinie 11.00 w kościele Matki Boskiej Nieustającej Pomocy przy ul. Słowackiego.  
Pogrzebony w smutku  
żona wraz z synami.  
G-96841

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 29 stycznia 1991 roku, zginął śmiercią tragiczną kochany Zięć, Szwagier i Wujek  
s. t. p.  
**JAN ŚLĘCZKA**  
Pogrzebony w smutku  
**RODZINA.**  
G-96842

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 stycznia 1991 roku, zmarł nasz długoletni i żalowany pracownik  
**MARIAN HAŁAS**  
Pogrzeb odbędzie się w dniu 4 lutego 1991 roku, o godz. 9.00 w kościele Łostowickim.  
Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają dyrekcja oraz pracownicy PGG „Geoprojekt” Gdańsk.  
G-96817

Koleżki Jerzemu Wilamowskiemu wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci  
**OJCA**  
składają pracownicy BPPC „Cukroprojekt”.  
K-756

Koleżki Jerzemu Jurewiczowi wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci  
**OJCA**  
składają pracownicy BPPC „Cukroprojekt”.  
K-755

Serdeczne podziękowanie krewnym, sąsiadom oraz znajomym, którzy uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych  
s. t. p.  
**HELENY KACZMAREK**  
składają mąż z córką.  
S-22779

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dn. 2 lutego 1991 r. zmarła  
s. t. p.  
**KRYSTYNA POLAKOWSKA**  
Msza św. za Zmarłą, odbędzie się 5 lutego 1991 r. o godz. 9.00 w kościele Sw. Rodziny w Gdańsku-Stogach.  
Pogrzeb odbędzie się w Łodzi.  
Pogrzebony w smutku  
rodzina.  
G-96805

Serdeczne podziękowania za udział w modlitwie i pogrzebie  
s. t. p.  
**mgr. inż. arch. ALFONSA RAKA**  
składają pogrzebony w smutku  
żona z synami i siostrą i bracia.  
G-96805

Małgorzacie Gorzeń sędziemu Sądu Rejonowego w Gdańsku wyrazy serdecznego współczucia z powodu tragicznej śmierci  
**MATKI**  
składają prezes, sędziowie i pracownicy administracji Sądu Rejonowego w Gdańsku.  
G-96869

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 29 stycznia 1991 roku, zmarł były długoletni pracownik Polskiego Ratownictwa Okręgowego  
**JÓZEF KACZMAREK**  
Pogrzeb odbędzie się 5 lutego 1991 roku, o godz. 11, na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.  
Rodzinie Zmarłego wyrazy współczucia składają  
dyrekcja oraz pracownicy Polskiego Ratownictwa Okręgowego w Gdyni.  
S-22838

22 stycznia 1991 roku, zmarła w Warszawie i tam została pochowana  
s. t. p.  
**IRENA MARIA DOŚLA**  
Żołnierz Wrzośnia frontu Oksywie — Ba-bie Doly.  
Krewni i przyjaciele.  
S-22797

Drogiemu Emmie Orłowskiej wyrazy głębokiego współczucia z powodu tragicznej śmierci  
**SYNA**  
składają pracownicy Zakładu Anestezjologii i Intensywnej Terapii.  
G-96370

Krzysztofowi i Markowi Sufczyńskim z powodu tragicznej śmierci  
**MATKI BOGUMIŁY**  
najgorętsze wyrazy współczucia składają koleżanki ze sklepu „TESS”.  
Pogrzeb odbędzie się 5 lutego 1991 roku, o godz. 12, na cmentarzu Witomińskim.  
S-22840

**TOP MIX**  
**TRISTAR SR-2500**  
**SATELLITE SYSTEM**  
**100 KANAŁÓW STEREO**  
ferromagnetyczny polaryzator  
elektroniczne programowanie  
12-miesięczna gwarancja  
antena offsetowa 30 cm  
3 kanałów radiowych  
konwerter 1,5dBmax  
sterowanie pilotem  
**4.990.000,-**  
PHU „TOP MIX” sp. z o.o. Gdańsk  
Sprzedaż w salonie wystawowo-handlowym  
GDANSK-OLIVA ul. CZYZEWSKIEGO 16  
tel. 567750  
ZAPRASZAMY CODZIENNIE 9-18  
\*SOBOTY 10-15  
\*PPOWADZIMY SERWIS AUDIO VIDEO

Przedsiębiorstwo Handlowo-Wytwórcze „POSTI” w Warszawie Oddział Gdynia ul. Polska 13  
**ZATRUDNI ZARAZ**  
— głównego księgowego, kierownika działu księgowości.  
Wymagana praktyka w zawodzie.  
Informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych PHW „POSTI”, ul. Polska 13, telefon 21-50-12, dojazd autobusem linii 119 i 147.  
K-775

**OBWIESZCZENIE**  
wójta gminy w Smętowie Granicznym z dnia 28. 01. 1991 r.:  
Zgodnie z wymogiem zawartym w art. 28 ust. 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu przestrzennym (tekst jednolity) Dz. U. nr 17, poz. 99 z dnia 30.03. 1989 r. podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach od 11 lutego do 4 marca 1991 r. w siedzibie Urzędu Gminy Smętowo Graniczne wyłożony zostanie do publicznego wglądu projekt zagospodarowania przestrzennego tutejszej gminy wraz ze zmianami.  
Zainteresowane organa administracji państwowej, jednostki organizacyjne i osoby fizyczne w ww. okresie mogą zgłaszać uwagi i wnioski do wyłożonego planu.  
K-777

**Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia Szkół CEZAS w Gdańsku-Oruni, ul. Brzezi 50-51**  
**ZLECIE DO WYKONANIA**  
— BUDOWĘ MAGAZYNU.  
Oferty obejmujące termin wykonania oraz koszty robót budowlanych, elektrycznych i wodno-kanalizacyjnych przyjmujemy w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia. Dokumentacja do wglądu w siedzibie firmy. Dodatkowe informacje pod nr tel. 39-46-81 w godz. 8.00 — 15.00.  
K-631

**OFERTA**  
Przedsiębiorstwo  
**OFERUJE**  
do wynajęcia w centrum Gdańska lokal handlowy o powierzchni 60 m kw.  
Oferty wraz z ceną Biuro Ogłoszeń w Gdańsku nr 696543 lub telefonicznie w godz. 8.00 — 15.00, nr tel. 31-87-74.  
G-96543

**Przedsiębiorstwo „BUDREM” w Gdańsku, ul. Narwińska 10**  
**PRZYJMIE DO WYKONANIA:**  
— prace stolarskie: nietypowe wystrój wnętrza, wyposażenie, meble, boazerie, drzwi.  
Informacje tel. Gdańsk 43-13-61, Elbląg 27-354.  
— prace ślusarskie: wyposażenie wnętrza, bramy, kraty, wiaty oraz inne.  
Informacje tel. 43-13-62.  
K-526

**Gdańskie Zakłady Nawozów Fosforowych 80-958 Gdańsk, ul. Kujańska 2**  
**POWIERZA**  
— prowadzenie placówki żywienia na terenie GZNF dla potrzeb pracowników.  
Oferty należy składać w kancelarii GZNF adres j.w.  
Informacja: tel. 43-83-71, 43-83-81, 31-05-91.  
K-546

**Duża firma**  
**WYDZIERZAWI lub WYKUPI**  
— obiekty magazynowe i handlowe.  
Oferty kierować W-wa, ul. Poznańska 38, nr P-30.  
K-548

**Akademia Medyczna w Gdańsku**  
**ZATRUDNI**  
— kierownika Działu Organizacji i Zarządzania.  
Kandydaci powinni spełniać następujące warunki:  
— wykształcenie wyższe prawnicze lub ekonomiczne  
— staż pracy na stanowiskach kierowniczych lub samodzielnych  
— znajomość zagadnień w zakresie organizacji i zarządzania.  
Oferty zawierające:  
— kwestionariusz osobowy z fotografią i życiorysem  
— odpis dyplomu  
— opinie zawodowe  
prosimy przelać do Działu Spraw Osobowych AM Gdańsk, ul. Marii Skłodowskiej-Curie 3a, tel. 47-82-22 w. 10-38 w terminie do 31.02.1991 r.  
K-560

**Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Gdańsku, ul. ks. Rogaczewskiego 9-19**  
**ODDA W DZIERŻAWĘ**  
— wyposażony bufet zakładowy znajdujący się w siedzibie przedsiębiorstwa o pow. 68 m kw. za niskim czynszem dzierżawnym.  
Zgłoszenia należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia pod wyżej podanym adresem.  
Blisze informacje w tej sprawie uzyskać można pod nr tel. 32-11-35 lub 32-00-71 wewn. 250.  
K-564

**MATERIAŁY DLA BUDUJĄCYCH**  
**SPRZEDAJE**  
„TEAM” Oliwa, ul. Abrahama koło CPN, pon.-piąt. godz. 8.00 — 16.00:  
— cement, wapno, papa, lepek, wełna, styropian  
— tarcica (25, 32, 50, 100 mm) i podłogowa  
— stolarka drzwiowa i okienna  
— wyroby z betonu: bloczki, płytki, słupki, ławki, pustaki  
— glazura i terakota — import  
— farby i lakiery oraz impregnaty do drewna  
— więźba dachowa na wykonanie kompletu  
Wraz z dostawą zamówienia przyjmujemy: biuro „TEAM”, ul. Ogarna 116, telefon 31-95-28.  
G-95498

**MASZ PROBLEM**  
z wykonawstwem wyrobów w zakresie:  
— rozdzielnic elektrycznych, szaf sterowniczych  
— wyrobów ślusarskich  
— wentylacji i klimatyzacji  
— instalacji odpylających w kotłowniach  
— węzłów cieplnych  
— lekkich konstrukcji stalowych.  
**ZGŁOŚ SIĘ**  
do Zakładu Produkcji Pomocniczej Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego w Żukowie, ulica Kościńska 8, tel. 81-84-71 do 75, wewn. 245 lub 265.  
CENY DO UZGODNIENIA.  
G-95631

**MATRYMONIALNE**  
SAMOTNA, uczciwa, kobieca (mieszkanie, pojazd) pozna pana niepijącego do 57 lat. Wyczerpujące oferty. Cel matrymonialny. 93885 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.  
JEŻELI Jesteś wysoki, przy stojny a mimo to samotny i chciałbyś przeżyć jeszcze pełnie życia, napisz, 48-letnia również przystojna i godna Ciebie czeka. Cel matrymonialny. Oferty 95344 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.  
PRZYSTOJNY, wykształcony, wyportowany pozna Panią do lat 45. Cel matrymonialny. Oferty 94091 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.  
CUDZOZIEMCY poszukują Polki — „LIDO” 24-83-83.  
S-63  
„EWA”, Gdańsk-6, skrytka 237. Tel. 47-72-42 — samotnym wysła ofertę.  
G-95734

**TELSTAR**  
— telewizory — anteny satelitarne — video —  
**SERVIS — SPRZEDAŻ**  
Pruszc Gdański ul. Gen. Bema 30 82-33-32  
G-95988

**AUTOPOSREDNICTWO, 52-06-45.**  
G-92611  
DO remontu kupię: Fiat 126, Polonez, Merce desa, 31-42-74.  
**AUTOPOSREDNICTWO**  
— Urbański, 31-42-74.  
CITROENY, sprzedam, tel. 21-00-30. S-5730  
**NIERUCHOMOŚCI**  
SPRZEDAM działkę leśną z domkiem w lesie nad jeziorom (Kornarzyń) Elbląg. Tel. 282-30.  
KANCELARIA Prawnicza „Vetus” 51-13-16 (13-16) obsługa prawna jednostek krajowych, zagranicznych, obrót nieruchomościami.  
G-93912  
POSREDNICTWO w obrocie nieruchomościami zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 12.00-17.00. Przymorze, al. Rzeczypospolitej 7 D. Tel. 56-47-10.  
G-94184  
FIRMA PRAWNICZA „LAWYER” kupno-sprzedaż-wynajem mieszkań, nieruchomości, profesjonalna obsługa, poradnictwo prawne: dotkliwość, ekspresowa realizacja umów notarialnych, sporządzenie pism procesowych oraz administracyjnych. We speak German and English, Gdynia, ul. Świętojańska 139 A -6, od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-16.00.  
S-449

**„EWA”, Gdańsk-6, skrytka 237. Tel. 47-72-42 — samotnym wysła ofertę.**  
G-95734  
**AUTOPOSREDNICTWO, 32-40-88 (9.00-16.00).**  
G-95988

**rand**  
80-958 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 1, p. 214, telefon 374-573, 374-574, fax 374-575, tlx 0512474, cto pt.  
**OFERUJE DO SPRZEDAŻY:**  
CANON ● kserokoparki ● telefaxy  
OLIVETTI CASIO ● maszyny do pisania  
CITIZEN ● kalkulatory biurowe  
oraz wszystkie materiały eksploatacyjne.  
K-146

**PPU „KOMPEX”**  
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Partyzantów 76, telef. 41-20-73, tlx. 512924  
**OFERUJE**  
budującym domki jednorodzinne i szeregowo oraz majetkowiczom w ciągłej sprzedaży maszyny stolarskie:  
— DYMB-8 z przystawkami (części ziemienne)  
— DYDA-1 minijaster z przystawkami  
— DMXA-32 PILARKA GOSPODARZA a także:  
— profesjonalne maszyny stolarskie m. in. trójstronnie grubościówki oraz zawijarki, zaginarki, gilotyny do blach od 3 mm, wiertarki, rowlowe, stoły ślusarskie, stolarkę okienną, drzwiową, śliki, ślikietyczne na 220 V.  
K-949

**amino**  
**POTRAŚNIANE ZAKŁADY KONCENTRATÓW SPOŻYWCYCH „AMINO”**  
Poznań, ul. Bałtycka 43, tel. 77-35-11, tlx. 04122-11  
**OFERUJĄ DO SPRZEDAŻY:**  
**PROSZEK LODOWY!!!**  
w opakowaniach jedn. a 100 g i gastronomicznych a 2 kg lub 20 kg:  
— kakaowy  
— malinowy  
— cytrynowy  
— truskawkowy  
— o smaku kawowym  
— o smaku owocowym  
— o smaku waniliowym  
Proszepek lodowy z „Amino” jest:  
1. bardzo tani  
2. prosty w przyrządzeniu  
3. praktyczny w przechowywaniu,  
4. posiada atest mikrobiologiczny,  
5. wyśmienity w smaku.  
**SPRÓBUJ.**  
Sprzedaż prowadzi Dział Handlowy, tel. 70-05-13, 70 01 22  
K-969

**KSA**  
GDANSKA KANCELARIA PRAWNICZA oferuje do sprzedaży 1 ha ziemi IV kl. nie zabudowany obok lasu i szosy, Trąbki Wielkie. Informacje: 41-62-74, pon. — pią. godz. 11 — 16.  
G-96477  
KOMFORTOWY domek letniskowy sprzedam, 31-33-32. G-96820  
ATRAKCYJNIE położoną działkę w Gdyni — sprzedam, tel. 22-41-69.  
POSIADAM obiekt (pensjonat) 450 m kw. sprzedam, wydzierżawie lub inne propozycje, Rząca Józef, 80-846 Gdańsk, Ko walska 6-9.  
DOM, mieszkanie lub działkę w Sopocie kupię. Oferty 92930 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

**SPRZEDAM**  
MAGNETOWIDY, telewizory, wideokamery, wideo, \* zamrażarki — TECH NOMIX, 20-57-29.  
S-18853

**HURTOWNIA „FENIKS”,** Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Jesionowa 11, oferuje po cenach hurtowych rajstopy, skarpety, koszule i bieliznę.  
G-94574  
TKANINY importowane — wyprzedaż na kilogramy — 40 procenty, 39-00-71, wewn. 36.  
G-95740

**HURTOWNIA „FORUM”** ul. Olstyńska 3, Gdańsk-Przymorze, tel. 57-12-15, wewn. 113, 151, posiada w sprzedaży: kwiaty sztuczne, papierosy Marlboro, piwo, piwo, piwo, kawę, przetwory owocowe, słodycze, napoje. Sprzedamy, wydzierżawimy lub oddamy w ojczenie 30 stalowych kiosków. Zapraszamy kupców, producentów, importerów.  
G-93877

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**rand**  
80-958 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 1, p. 214, telefon 374-573, 374-574, fax 374-575, tlx 0512474, cto pt.  
**OFERUJE DO SPRZEDAŻY:**  
CANON ● kserokoparki ● telefaxy  
OLIVETTI CASIO ● maszyny do pisania  
CITIZEN ● kalkulatory biurowe  
oraz wszystkie materiały eksploatacyjne.  
K-146

**PPU „KOMPEX”**  
Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Partyzantów 76, telef. 41-20-73, tlx. 512924  
**OFERUJE**  
budującym domki jednorodzinne i szeregowo oraz majetkowiczom w ciągłej sprzedaży maszyny stolarskie:  
— DYMB-8 z przystawkami (części ziemienne)  
— DYDA-1 minijaster z przystawkami  
— DMXA-32 PILARKA GOSPODARZA a także:  
— profesjonalne maszyny stolarskie m. in. trójstronnie grubościówki oraz zawijarki, zaginarki, gilotyny do blach od 3 mm, wiertarki, rowlowe, stoły ślusarskie, stolarkę okienną, drzwiową, śliki, ślikietyczne na 220 V.  
K-949

**amino**  
**POTRAŚNIANE ZAKŁADY KONCENTRATÓW SPOŻYWCYCH „AMINO”**  
Poznań, ul. Bałtycka 43, tel. 77-35-11, tlx. 04122-11  
**OFERUJĄ DO SPRZEDAŻY:**  
**PROSZEK LODOWY!!!**  
w opakowaniach jedn. a 100 g i gastronomicznych a 2 kg lub 20 kg:  
— kakaowy  
— malinowy  
— cytrynowy  
— truskawkowy  
— o smaku kawowym  
— o smaku owocowym  
— o smaku waniliowym  
Proszepek lodowy z „Amino” jest:  
1. bardzo tani  
2. prosty w przyrządzeniu  
3. praktyczny w przechowywaniu,  
4. posiada atest mikrobiologiczny,  
5. wyśmienity w smaku.  
**SPRÓBUJ.**  
Sprzedaż prowadzi Dział Handlowy, tel. 70-05-13, 70 01 22  
K-969

**KSA**  
GDANSKA KANCELARIA PRAWNICZA oferuje do sprzedaży 1 ha ziemi IV kl. nie zabudowany obok lasu i szosy, Trąbki Wielkie. Informacje: 41-62-74, pon. — pią. godz. 11 — 16.  
G-96477  
KOMFORTOWY domek letniskowy sprzedam, 31-33-32. G-96820  
ATRAKCYJNIE położoną działkę w Gdyni — sprzedam, tel. 22-41-69.  
POSIADAM obiekt (pensjonat) 450 m kw. sprzedam, wydzierżawie lub inne propozycje, Rząca Józef, 80-846 Gdańsk, Ko walska 6-9.  
DOM, mieszkanie lub działkę w Sopocie kupię. Oferty 92930 Biuro Ogłoszeń 80-958 Gdańsk.

**SPRZEDAM**  
MAGNETOWIDY, telewizory, wideokamery, wideo, \* zamrażarki — TECH NOMIX, 20-57-29.  
S-18853

**HURTOWNIA „FENIKS”,** Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Jesionowa 11, oferuje po cenach hurtowych rajstopy, skarpety, koszule i bieliznę.  
G-94574  
TKANINY importowane — wyprzedaż na kilogramy — 40 procenty, 39-00-71, wewn. 36.  
G-95740

**HURTOWNIA „FORUM”** ul. Olstyńska 3, Gdańsk-Przymorze, tel. 57-12-15, wewn. 113, 151, posiada w sprzedaży: kwiaty sztuczne, papierosy Marlboro, piwo, piwo, piwo, kawę, przetwory owocowe, słodycze, napoje. Sprzedamy, wydzierżawimy lub oddamy w ojczenie 30 stalowych kiosków. Zapraszamy kupców, producentów, importerów.  
G-93877

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

**„WEST”,** tel. 32-60-26.  
PRASE PHM-40, wtryskarke pionową, butelczarkę, polipropylen przemiał by telki tworzywowe różne produkują, 72-48-37.  
S-415  
DACHÓWKA metalowa, cynkowana, ognio-wytrzymała, Chwaszczyńska 196, tel. 22-49-55.  
BURSZTYN surowy, 52-78-66.  
SUROWY bursztyń, 52-62-17.

